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A CATALOGUE

OF

Books from Various Sources
Both Old and Modern

INCLUDING

SELECTIONS FROM TWO OLD LIBRARIES

COMPRISING

Manuscript Horz on Vellum—Interesting Sixteenth and Seventeenth
Century Books—Pine’s Horace, 2 vols, and other similar Books of
the Period, several bound in contemporary morocco—Baskerville
Press Editions of Horace (with the plates), Catullus, etc., 7 vols—
Bannatyne Club Publications, 53 vols—Fergusson’s Tree and
Serpent Worship, Cunningham’s Stupa of Barhut, Watson and
Kaye’s People of India, 8 vols, and other Books relating to India, etc.

First Editions of Pepys’ Portugal History, 1677, Jchnson’s Journey
to the Western Islands, 1755, Letters to Mrs. Piozzi, 2 vols, boards
uncut, 1788, etc., Madame D’Arblay’s Cecilia, Camilla, etc., 15
vols, 1782-1814, Jane Austen’s Pride and Prejudice, 3 vols, 1813,
Emma, 3 vols, 1816, eic., 10 vols, Poems by Coleridge, Lamb and
Lloyd, 1797, Shelley’s Revolt of Islam, 18:18—MS. Diaries and
Original Poetry by Charles Lloyd, in 5 vols—Translations by
Thomas Taylor, the Platonist, 14 vols.

The Vale Press Shakespeare, 40 vols—Best Edition of Gilchuist’s

Life of Blake, 2 vols—Library Edition of Lady Jackson’s Works,

14 vols, half calf—Collected Edition of Meredith, 32 vols—Japanese

Vellum Edition of Pennell’s Life of Whistler, 2 vols—First Editions

of Stevenson, Kipling (including Plain Tales from the Hills, 1888),
Bernard Shaw, and others.

Oxford English Dictionary—Standard Works in General Literature
Engravings, etc.

Which will be Sold by Auction by

Messrs. HODGSON & CO.

(JOHN EDMUND HODGSON and SIDNEY HODGSON)

At their Rooms, No. 115 Chancery Lane, London, W.C.2
(Fleet Street End),

On WEDNESDAY, JANUARY 9t1H, 1929,
And TWO FOLLOWING DAYS, at ONE o’clock punctually.

NOW OM VIEW, CATALOGUES MAY BE HAD ON APPLICATION.
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FIRST DAY'S SALE.
WEDNESDAY, JANUARY 9tn, 1929.

Ocravo, &c.
L.or

| Rm:vnt Novels by Arnold Bennett, Patricia Wentworth,
. K. Chesterton, and others 32 vols
Rt’(l“llt Novels by Compton Mackenzie, Brett-Young,
Edgar Wallace, and others 30 vols
Strachey (J.) Revolation by Reason, 1925; Huss and

his Followers, by Herben, plafes, 1926, and others
16 vols

b

=]

4 Singer (D. J.) Blg Game Fields of America, illus., 1916 ;
Quito to Bogota, by Veatch, illus., 1923, and ﬂthﬂrs
14 vols
5 Raleigh (Sir W.) Laughter from a Cloud, portrait, 1923 ;
Kipling. The Seven Seas, 1913, ete., 4 vols, fep.,
limp leather gilt, and others 8 vols
i Greyfriar (The), illus., hrst 3 vols, 4to, half morocco,

teg., Godalming 1885-98 : The Pageant, illus., 2 vols,

1896-7, and 2 others 7 vols

Historical Society-—H. De Bray’s Estate Book (. 1289-

1340), eloth, 1916, ete., 5 vols ; Vita Haroldi, ete.,

3 vols, Antiquary’s Library, and 1 other 11 vols

¥ British Museum—"Three Hundred Notable Books added

under the Keepership of Richard Garnett, portrait by

Strang, and facsimiles, 4to, half moroceo 1599

9 Proctor (R.) Bibliographical Essays, povtrait and fac-
similes, Limited to 200 copies, roy. 8vo, half merocco

1905

10 Gray (G. J.) Bibliography of Sir Isaac Newton,
front., Camb. 1907 ; Blades. Depositio Cornuti Typo-

gnphui Sfacsomiles, 1885, and others 8 vols

Il Bibliographical Society —Hand- Lists of English Printers

1501-1556, wrappers, 1913, and Dietionary of Book-

sellers, 1668-1725, linen back, and 3 others 5 vols

12 Caxton’s Statutes of Henry wviir, 1489, Hotten's Fae-

stmile, boards, 1869 . Walter of Henley's Husbandry,

1890 2 vols, 4to

13 Blades (W.) Pentateuch of Printing, facsimiles, eloth

: gilt. 1891, ete., 2 vols ; Faesimile of Caxton’s Statutes

L of Henry vit, boards, 1869 3 vols, 4to

|



18

19

20

First Day’'s Sale,

London—Lloyd (J. H.) History of Highgate, illus. and
map, roy. 8vo, half moroceo, te.g., 1888 ; Stowe's
Survey, tllus., half roan, 1876, and others (14)

London—Arundell (T.) The City and its Livery Com-
panies, 1869 ; History of Epsom, coloured front. and
views, boards, uncut, 1825, and others (26)

London—Fletcher (H.) London Passed and Passing,
plates, 4to, buckram, 1909 ; Besant's Westminster,
illus., 1897, ete., 2 vols, and 1 other 4 vols

Feret (C. J.) Fulham Old and New, illus., 3 vols, 1900 ;
Dulwich College, by Young, illus., 2 vols, half buckram,
18849 5 vols, 4to

Ware (8. H.) The Foundations in Manchester, plates
(some stained), 2 vols, 4to, kalf moroceo
Manchester 1830
Australasia—The New Zealanders, map and illus., half
calf, 1830 ; Reid’s Essay on New South Wales, folding
plan of Sydney Harbour, and map, 1876, and others
7 vols
Tronson (J. M.) Voyage to Japan, ete., plates and maps,
1859 ; Selections from the Calecutta Gazette, 1784 to
1797, by W. 8. Seton-Karr, 2 vols, cloth, Calcutta
| 8645, and others 9 vols
Hansard (G. A.) Book of Archery, plates, 1841 ; Rental
Book of Cupar Abbev. fromts., 2 vols, 1880, and
others 12 vols
Pratt (Mrs. A.) Flowering Plants of Great Britain,
coloured plates, 6 vols, roy. 8vo, cloth gilt, F. Warne,
n.d., and others 16 vols
ruizot (F.) History of Civilization, frents., 3 vols, calf
gilt, 1846 ; Maunder’s Treasury of History, ete.,

4 vols, morocco gilt, 1843-5. and others 17 vols
Vertot (L’Abbé) Oeuvres, portrait, 12 vols, panelled calf
gilt, g.e., 1819, and others 17 vols

Burton (R.) The Anatomy of Melancholy, front., cloth,
1866 ; Trollope. Clergymen of the Church of England,
First Edition (covers soiled), 1866, and others 18 vols

[Shelley (Mrs.)] The Last Man, First Edition, with leaf of
advertisements al end of vol 1, 3 vols, roan, entirely
uncut (but Library stamp erased from tifles) 1826

Spenser (E.) Poetical Works, Gilfillan’s Edition, 5 vols,
1859, etc., 10 vols ; Byron's Works, 6 vols, 1829, and
others 27 vols

British Drama (The), fronts., 14 vols, half roan, 1817 ;
Elegant Extracts, 12 vols, 12mo, cloth, 1827, and
others 32 vols
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32

33

34

38

39

40

41

42

43

Fulcher's and Pawsey’s Ladies’ Memorandums, plales,
in 6 vols, 16mo, half calf, Sudbury 1838-1851; The
Spectator, 6 vols, 12mo, calf, 1824, and others

44 vols

Campbell (F.) British Poets, portrait, 2 vols, contem-
porary calf gilt, 1824 ; Rogers (8.) Poems, porfrail,
2 vols, calf gilt, 1834, and others, neatly bound

19 vols

Spenser (E.) Poetical Works, portrait, 5 vols, Bohin 1845 ;

Chaucer’s Poetical Works, 8 vols in 4, Parker 1854-5
9 vols, half moroceco

Dowden (E.) Studies in Literature, 1789-1877, cloth,
1889 ; Browning's Life and Letters, portrait, 1891,
and others 38 vols

Scott (Sir W.) Novels and Romances, 7 vols, contem-
porary moroceo gilt (slightly rubbed), 1824 ; Album
containing a few Original Water-Colours, ete., sm. to
and others, bound (31)

Symonds (J. A.) Sketches in ltaly and Greece, First
Edition, original cloth, 1874 ; Chestertield’s Letters
to his Godson, plates, roy. 8vo, Oxford 1890, and
3 others 2 vols

Petrie (W. M. F.) Egyptian Decorative Art, 1895, ete.,
4 vols ; Maspero’s Egyptian Archaology, illus., 1895,
and others 22 vols

Fulleylove and Kelman. The Holy Land, coloured
plates, Black 1912 ; Story of the Nations Series (13).
and others 17 vols

Lansdell (H.) Chinese Central Asia, 2 vols, 1893, Through
Central Asia, 1887, illus., Presentation Copies, 3 vols,
ete., 5 vols, and 4 others by Gordon Cumming 9 vols

Hattersley (C. W.) The Baganda at Home, illus., 1908 ;
Johnston. Pioneers in West Africa, illus., 1912, and
others 10 vols

Bryee (Viscount) The American Commonwealth, 2 vols,
1905 ; America, by J. Cook, illus., 3 vols, Phil. 1900,
and others 17 vols

Griflith and Henfrey. Microscopic Dictionary, plates,
2 vols in 1, 1860 ; Darwin’s Voyage round the World,
portrait, 1889, and others 8 vols

White ((Gi.) Natural History of Selborne, illus., calf,
1887 ; Dixon. Stray Feathers from many Birds,
wllus., 1890, and others 20 vols

De Baye (J.) Industrial Arts of the Anglo-Saxons, plates,
4to, 1893 ; Fergusson’s Temples of the Jews, illus.,
4to, 1878, and others 10 vols

Bray (R. A.) The Town Child, 1907 ; Baring Gould’s
Historic Oddities, Second Series, 1891, and others

38 vols



4 First Day's Sale,

44 Farrar (F. W.) Lives of the Fathers, 2 vols, 1889 ;
Thomas A Kempis, by De Montmorency, illus., 1906,
and others 20 vols

45 Rogers (C. F.) Pastoral Theology, Oxford 1912 ; The
Coming Renaissance, edited by Marchant, 1923,
and others 36 vols

46 Catholic Encyclopedia (The): an International Work
of Reference on the Constitution, Doctrine, Discipline,
and History of the Catholic Church, #llus., 17 vols,
roy. 8vo, cloth N.¥.1913-22

47 Tomkinson (G. 8.) Select Bibliography of Modern
Presses, sm. 4to, boards, linen back, 1928, and 1
other 2 vols

48 Hobson (G. D.) Thirty Bindings, coloured reproductions,
4to, buckram gilt, 1926 ; Mezzotints, by Davenport,

plates, Methuen 1904 * 2 yols
49 Hayden (A.) Spode and his Successors, plates. some
coloured, eloth gilt 1925

50 Nonesuch Press—Vanbrugh (Sir J.) Complete Works,
edited by Dobrée and Webh, porfrait, 4 vols, er. 4to,
buckram 1927-8

51 Shakespeare (W.) A Midsommer Nights Dreame etc.,

. plales, some coloured, by Ricketts, Wilkinson and Nash,
3 vols, 4to, boards. linen back ' 19234

52 Theoeritus, Sixe Idillia, cufs by V. Gribble, Limiled
Edilion, Signed, 4to, 1922; Everyman, coloured
illus., cr. 4to, Riceardi Press 1911, and 3 others 5 vols

53 Shelley (P. B.) The sensitive Plant, colowred wllus.,
cr. 4to, Heinemann, n.d.; The Little Flowers of
St. Francis, facsimiles, 4to, Florence Press 1909, and
others (9)

54 Kipling (R.) A Diversity of Creatures, Bombay Edition
(vol 24), 1917 ; Durand’s Handbook to the Poetry of
Kipling, 1914 2 vols, boards, linen backs

55 Beerbohm (Max) Things New and Old, 50 plates, 4to,
cloth, 1923 ; Arnold Bennett’'s Don Juan de Marana,
Limited Edition, Signed, 1923, and 3 others b vols

56 Nicholson (H.) Byron: the Last Journey, 1924, etc.,
2 vols; Anatole France at Home, by M. Le Goff,
portrait, 1926, and others 10 vols

57 Stevenson (R. L.) Letters to his Family and Friends,
fronts., 2 vols, buckram, t.e.g., 1900-1899, and 3
others 5 vols

58 Kernahan (C.) Six Famous Living Poets, portraits,
1922 ; Gaudier-Brzeska, by Ezra Pound, plates, 1916,
and others 17 vols

69 Tomlinson (H, M.) Waiting for Daylight, First Edition,
cloth, with dust wrapper 1922
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65
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6y

70

71

72

73

74

75

76
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Thomas (E.) Cloud Castle, 1922 ; The Region Cloud, by
Percy Lubbock, 1925, and others 12 vols
Crockett (8. R.) Sweetheart Travellers, illus., Limited
Edition, Signed, 4to, 1895; Casanova's Home-

coming, by Schnitzler, Brentano, n.d., and others
12 vols

2 Mallet (D.) Life of Bacon, old sheepskin, 1740 ; Capt.

Opie’s Appeal against Viee-Admiral Mathews, 1745,
ete. (2) in 1 vol, and others 10 vols
Ayres (P.) Emblems of Love, in Four Languages,
title and 44 plates, engraved throughout, sm. B8vo,
boards, cloth back Printed for J. Wren, n.d.
Dickens (C.) A Tale of Two Cities, plates by H. K.
Browne, First Edition, First [ssue, with page 213
misnumbered, half roan 1859
Darwin (C.) The Expression of the Emotions, illus.,
First Editron, Autograph Presentation Copy, *° With
the Compliments of the Author,” original cloth 1872
[Barrett (K. S.)] All the Talents, front. by Rowlandson,
half morocco, 1807, and others 20 vols
Omar Khayyvam. Rubaiyat, coloured plates by René
Bull, 4to, cloth extra, n.d., and others 4 vols
Silver (J. M. W.) Japanese Manners and Customs,
coloured plates, 4to, 1867 ; Peary. Nearest the Pole,
plates, 1907, and others 6 vols
Kgypt Exploration Fund-—The Cemeteries of Abydos,
plates, 2 vols, 1914, ete., 7 vols, and 1 other 8 vols, 4to
Ruskin (J.) Seven Lamps of Architecture, illus., imp.
S8vo, 1883, and others Miscellaneous 28 vols
Fitzgerald (E.)—Readings in Crabbe’s ¢ Tales of the Hall,”
photo portrait inserted, First FEdition, Second Issue,
with note pasted on p. 242, red cloth, with binder’s label,
C'. J. Fox of Woodbridge [1879]
Lawrence (T. E.) Revolt in the Desert, illus., buckram,
1927 ; The Letters of Gertrude Bell, plates, 2 vols,
1927, and 1 other 4 vols
Lawrence (T. E.) Revolt in the Desert, illus., 1927 ;
Hoppé. Picturesque Great Britain, 304 plates, 4to,
1926, and 2 others 4 vols
Tomlinson (H. M.) Tidemarks, fromt., 1925; Squire
(J. C.) Poems, 1926, and others 8 vols
Atkins (J.) Coins of British Possessions and Colonies,
illus., 1889, etec., 2 vols ; Norris. Costume and Fashion,
plates, some coloured, vol 2, 1927 3 vols
Original Crayon Portrait of Mrs. Vulliamy ; 4 Coloured
Engravings of Racehorses, ete. (38)
Churchill (W. 8.) The World Crisis, maps, elc., vols 2
to 4, 1923-27, and others 18 vols
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80

81

83
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85

849

H0

91

92

93

95

First Day's Sale,

Novels by Aldous Huxley, H. . Wells, May Sinclair,
and others 15 vols
Stephens (J.) In the Land of Youth, 1924, and 3 others
First Editions, 4 vols

Wells (H. G.) The Outline of History, illus., 2 vols, 4to,

cloth . Newnes, n.d.
Conrad (.J.) The Rover, 1923, De la Mare’s Broomsticks,
illus., 1925, and 1 other First Editions, 3 vols

2 Conrad (J.) Letters, 1895 to 1924, edited by E. Garnett,

portraits, buckram, t.e.qg. Nonesuch Press 1928
Nonesuch Press— Otway (T.) Complete Works, by Mon-
tague Summers, 3 vols, 4to, boards, buckram backs 1926
Nonesuch Press—Vanbrugh (Sir J.) Complete Works,
by Dobrée and Webb, plates, 4 vols, 4to. boards,
buckram backs 1927-8
Boecaccio (Giov.) The Decameron, translated by John
Payne, plates by L. Chalon (with the 5 extra plates),
Original ssue, 2 vols, roy. 8vo, cloth
Lawrence and Lwllen 1893
Basile (G. B.) Il Pentamerone : or The Tale of Tales,
translated by Sir R. Burton, 2 vols, original black
cloth, uncut 1893
Symonds (J. A.) Walt Whitman : a Study, portrait and
tllus., First Edition, original cloth, t.e.q., a clean copy
1893
Baring-Gould (8.) Lives of the Saints, with Lives of
English Martyrs, Cornish and Welsh Saints, ete.,
plates, 16 vols, cloth, te.yg. J. O, Nimmo 18978
Motley (J. L.) The Dutch Republic, illus., roy. 8vo,
half calf, nd. ; Ruskin (J.) Preterita, plates, 3 vols,
er. 8vo, 1889, and others 11 vols
Rye (W.) History of Norfolk, 1887 ; Home Counties
Magazine, plates, 9 vols of, half velluan, 1895-1907,
and 2 others 12 vols
Canton (W.) True Annals of Fairyland, illus. by Chas.
Robinson, 3 vols, 1911, ete., and others Illustrated
by Herbert Cole, ete. 6 vols
Wordsworth (W.) Ode on Immortality, coloured plafes
by Norah Gray, 4to, 1913 ; Stawell. Fairies [ have
Met, illus. by Dulac, n.d., and others 13 vols
Symons (A.) Introduction to Browning, First Edition,
1886, ete., 2 vols; Pound (Ezra). The Spirit of
Romanee, n.d., and others 9 vols
Fromentin (E.) The Masters of Past Time, plates, some
coloured, 1913 ; Boaden. Mrs. Siddons, portraits,
L.P., 1893, and others 8 vols
Maxwell (G. S.) The Motor Launch Patrol, plates,
1920, ete., 2 vols; Deverenx. Aspects of Algeria,
plates, 1912, and others 12 vols
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104
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107

108
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Challamel (A.) History of Fashion in France, coloured

plates, roy. 8vo, boards, cloth back 1882
Kitchin (J.) Jurisdictions, or the Lawful Authority of
Courts Leet, ete., old calf 1651

Barry (Sir E.) The Wines of the Ancients, front., 4to,
calf (re-backed), 1775 ;. Grant on the Trade of India,
1813, and -+l other 3 vols

XEsop. Fables, plates by Grainger, Bromley and others,
Stockdale’s FEdition, 2 vols, contemporary calf gilt
(date of litles cut into) 1793

Bewick (T.) The Fables of Esop and Others, woodcuts,
First Edition (without the *° thumb-mark’™ receipt).

calf, 1818, and 3 others 4 vols
Foote (8.) Dramatic Works, plate, 2 vols, calf (one
binding broken), n.d., and others 16 vols

Coleridge (8. T.) Poems, Second Edition, to which are
now added Poems by Charles Lamb and Charles
Lloyd (here first published), sm. 8vo, contemporary
sheep (worn, and name on title) N. Briggs, Bristol 1797

Lloyd (Charles—Poet, and friend of Charles Lamb) MS.
Diaries and Original Poetry, including Tecumseh :
an American Epie, 52 stanzas of 8 lines [c. 1824 ], ete.,
in a folio volume of 262 pp., a quarto Album con-
taining MS. Plays and Sonnets, including a Poem on
Wordsworth, etc., 222 pp. [¢. 1820-21], MS. Diary of
a Tour in France [c. 1822-4], ete. in 3 vols

Shelley (P. B.) The Revolt of Islam ; a Poem, in Twelve
Cantos, FirsT Eprrion; Second [ssue, with Errata leaf,
MOroceo, g.e. C'. & J. Ollier 1818

Tennyson—Memoirs of Baron de Tott, 2 wvols, with
Tennyson’s autograph in vol 1, half bound (not uniform),
1785, and Browning's Copy of “ The Polyanthea,”
2 vols, 15804 4 vols

Fitzgerald (E.)—Dante’s Inferno, in Modern Greek,
presented by K. Fitzgerald to C. E. Norton, cloth 1882

Kipling (R.) Plain Tales from the Hills, FirstT Epition,
with the 32-page Catalogue of Thacker’s publications,
dated Dec., 1887, and the numeral at p. 192 mis-placed,
original cloth (re-backed, and without the blank leaf
before half-title) Caleutta 1888

[Scott (Sir W.)] Redgauntlet, 3 vols, rebound in boards,
uncut, 1824, Ivanhoe, 3 vols in 2, calf. 1820, and
others, First Editions (odd, w.a.f.) 30 vols

[ Bronte (C.)] Shirley, 3 vols, 1849, and The Professor,
2 vols, 1857
First Editions, with advts., 5 vols, original cloth, uncut

(soiled)



110

111

112

13

116

117

(R

119

121

122

123

First Day’s Sale,

Marryat (Capt.) The Mission, fronts., First Edition, with
32 pp. of advis. in vel 1. 2 vols, 1845, ete., 5 vols ;
Smedley. Lewis Arundel. plates, 1855

6 vols. original eloth, uncut

Smith (A.) The Adventures of Mr. Ledbury, plates by
Leech, First Edition, 3 vols, half bound (2 margins
repaired in vol T) ' 1844

Dickens (C.) Bleak House, plafes, First Edition, half
bound, 1853, Master Humphrey's Clock, illus., First
Edition, 3 vols, original cloth (vol 1 worn), 1840-1, ete.

: 15 vols

Thackeray (W. M.) The Virginians, illus., 2 vols, 1858-9,
The English Humourists, wncut, 1853, First Editions,
3 vols, original eloth, and others 14 vols

Moore (G.) Evelyn Innes, ete., portrait, First Editions,
2 vols, 18951901 ; James. The Finer Grain, 1910,
ete., First Editions, 2 volg, and others 20 vols (seiled)

Pedley (C.) History of Newfoundland, folding map,
1863 ; Curley. Nebraska, illus. and maps, 1875, and
others 9 vols

Chalmers (T.) Enguiry into National Resources, half
bound, Edin. 1808 ; Roscoe on Penal Jurisprudence
[New York, ete.], ealf, 1519, and others 24 vols

Alldridge (W. J.) The Goldsmith’s Repository [on
Assaying Metals, ete.], boards, 1789 ; Thornton on
Paper Credit, boards, 1802, and others 20 vols

Clayton (E. C.) Queens of Song, portraits, 2 vols, 1863 ;
| Barham | The Ingoldsby Legends, 1858, and others

14 vols

AvusTiEN (JANE) PRIDE AxD PREJUDICE : a Novel, in
Three Volumes. By the Author of * Sense and
Sensibility.” First Enrriox, with the half-titles, 3 vols,
half calf qlt Printed for T'. Egerton 1813

Austen (Jane) Emma: a Novel. By the Author of
“ Pride and Prejudice,” ete., ete. Fimsr EpITION,
3 vols. half calf gt (a cul-down copy, without half-
titles) 1816

Austen (Jane) Northanger Abbey: and Persuasion.
With a Biographical Notice of the Author, First
Evrriox. 4 vols. half calf gilt (half-titles wanting)

1818
Austen {Jane) Mansfield Park : a Novel, Second Edition,
with the half-titles, 3 vols, half calf gilt 1816

Hunt (Leigh)—The Examiner, for 1812, 1815, 1828
(June 22 to Dec. 28), and 1829 to 1831. 6 vols, 4to
and folio (bindings broken), and 1 other 7 vols
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124

126

124

130

133

134

135

156

Shakspeare (W.) Works, by A. J. Valpy. illus., 15 vols,

cloth (1 back defet.), 1832—-4; Madame DD’Arblay’s
Diary, first 3 vols. First Edition. with the Editor's
Introduction, 1842 I8 vols

Stevenson (R. L.) The Black Arrow, 1888, and The

Master of Ballantrae, 1889, First Edifions
2 vols, original cloth

Moore (Gi.) Esther Waters, First [ssue, 1894, and

Stevenson's Kidnapped, map (cover sotled), 1886,
First Editions, 2 vols, and 1 other 3 vols

Herodotus, by Rawlinson. maps and illus., 4 vols (sides

soiled), 1875; Whiston's Josephus, portrait, ele.,
4 vols, ealf (re-backed). 1820, and 1 other 9 vols

Walpole (5.) History of England from 1815, 5 vols,

1875-86 ; Spence. The Land of Bolivar, illus. and
maps, 2 vols (sides soiled), 1878 7 vols, cloth

Trevelyan (Sir GG. O.) The American Revolution, per-

trait and maps. 3 parts in 4 vols, and George 111 and
Charles Fox, 2 vols. 6 vols, first 3 vols Cabinet Edition,
last 3 vols Library Edition, cloth 190514

Mahan (A. T.) The Life of Nelson, illus., maps and

plans, First Edition, 2 vols, 1897, and | other by the
ST 3 vols, cloth

Marais (Mathieu) Journal et Mémoires, 1715-37. par

Lescure, 4 vols, 1863-8; Mémoires de Malonet, por-
frait, 2 vols, 1868, and 1 other 7 volg, half calf, t.e.g.

Monypenny and Buckle. Life of Benjamin Disraeli,

Earl of Beaconstield, porfraits. ete.. 6 vols. eloth

191020

Smith (Adam) The Wealth of Nations, by Thorold

Rogers. portraif, 2 vols. 1869 ; Lowell. The Govern-
ment of England, 2 vols, 1908 4 vols, eloth

Hume (D) Human Nature, edited by Green and Grose,

2 vols, cloth (1 joint worn). 1874 ; Caird. Philosophy
of Kant, 1877, and others 6 vols

Meehan (T.) Native Flowers and Ferns of the United

States, coloured plates, 2 vols, roy. 8vo, 1879;
Cheshire. Bees and Bee-Keeping, cuts. 2 vols, 1886,
and | other 5 vols

Pamphlets—Wilkes (J.) Letter to the Electors of

Aylesbury, 1764 : Page. Receipts for Preparing
Mr. Ward’s Medicines, 1763 ; Morehead. Coal Trade
of New South Wales, Sydney 1872 ; Stephen (J.)
Speech on the Overtures of the American Govern-
ment. 1809 ; Cooke. Ostrich Farming in South
Africa, 1880, ete. (158) in 13 vols



10 First Day’s Sale,

137 Cookery Book—M. (W.) The Queens Closet Opened :
Incomparable Secrets in Physick, Chyrurgery, Pre-
serving and Candying, ete. [to which is added], The
Compleat Cook, portrait of Queen Henrvietta Maria
by Faithorne, with 14 pages of ** Books sold by
Nathanael Brook ™ at end, 12mo, boards (small hole in
margin of portrait and 1 leaf partly torn across) 1662

138 Newton (Sir I.) Philosophize Naturalis Principia Mathe-
matica, Second Edition, 1713, and Optica (title
slightly defet.), 1706 2 vols, sm. 4to, calf (repd.)

139 [Walsh (W.)] A Dialogue Concerning Women, being a
Defence of the Sex. Written to Eugenia [w:th a
Preface by John Dryden], First Edition, unbound

' 1691

140 Seott (Sir W.) Tales of My Landlord, Fourth Series,
First Edition, 4 vols, original boards, uncut (backs
worn) 1832

Shelley (P. B.) Prometheus Unbound : a Lyrical Drama,
in Four Acts, with other Poems, First Edition, Second
Lssue, with the Contents leaf corrected, 1820, and The
Cenci, Second Edition, 1821, the 2 vols in 1, half calf
(half-titles to both vols wanting) 1820-21

142 Shelley (P. B.) The Revolt of Islam ; a Poem, in Twelve
Cantos, remainder sheets of the 1818 Edition, with a
new title, having the Errata leaf and the last blank leaf
(but wanting the fly-title preceding the first Canto), half
riussia 1829
143 Hazlitt (W.) The Plain Speaker : Opinions on Books,
Men and Things, First Edilion, with 2 Publishers’
Catalogues in vol 1, 2 vols, original boards, uncut,
with the labels (re-backed and re-cased) 1826
144 Dickens (C.) Little Dorrit, plafes, 1857 ; Smith (A.)
Christopher Tadpole, plates, with brief A.L.s. inserted,
1848 First Editions, 2 vols (bdgs. defet.)

|Thackeray (W. M.)] © Our Street,” 1848, and Doctor
Birch, by M. A. Titmarsh, 1849, plates, Coloured
Copies, First Editions, the 2 vols in 1, half roan
(3 plates slightly torn)

146 Juvenile Book— -Marmaduke Multiply's Multiplication
Table, 69 coloured engravings, 12mo, half calf, n.d.,
and 1 other 2 vols

147 [Surtees (R. 8.)] Mr. Sponge’s Sporting Tour, coloured
plates by Leech, original cloth, uncut {(back worn and
loose in cover) 1860

148 [Surtees (R. S.)] Mr. Sponge’s Sporting Tour, coloured
plates by Leech, calf (joints repaired)

Bradbury, Evans, & Co., n.d.

14

—_

145

e
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149

150

151

156

160

161

I 652

163

164

Trollope (A.) The Way We Live Now, illustrations, First
Edition, 2 vols, original green cloth gilt, uncut, a Clean
Copy (but Library label on front covers) 1875

Trollope (A.) The Chronicles of Barsetshire, frontis-
pieces, First Edition, 8 vols, original cloth 1878-9

Stevenson (R. L.) Travels with a Donkey in the Cevennes,
front. by Walter Crane, Second Edition, original cloth
qilt 1879

Moore ((G.) The Apostle, First Edition (1 page slightly
defet.), eloth, 1911, and others 5 vols

Whyte-Melville (G. J.) Songs and Verses, First Edition,
half calf gilf, 1869 ; Wilde (Lady) Poems by Speranza,
Autograph Presentation Copy, cloth, 1864 2 vols

Blake (W.) Milton, 1907, and Jerusalem, 1904, edited
by Maclagan and Russell 2 vols, 4to, boards

Beerbohm (Max) A Survey, 1921, and Rossetti and his
Circle, 1922, coloured cartoons, First Editions 2 vols,
4to, cloth .

Shaw (G. B.) The Quintessence of Ibsenism, First
EpitioN, with 3 1l. of Advertisements at end, original
blue cloth, t.e.q. 1891

Shaw (G. B.) Plays, Pleasant and Unpleasant. The
First Volume, containing the three Unpleasant Plays,
portrait of the Author, First EpIiTion, with the 4
leaves of Grant Richards' Publications at the end,
original cloth, t.e.g. 1898

3 Shaw (G. B.) The Irrational Knot, being the Second

Novel of his Nonage, First Edition, original cloth
1905
Shaw (G. B.) The Sanity of Art, eriginal wrapper, 1908,
The Common Sense of Municipal Trading, cloth, 1904,
and 1 other First Editions, 3 vols
Shaw (G. B.) The Doctor’s Dilemma, Getting Married,
ete., First Edition, original cloth, t.e.g. 1911
Shaw (G. B.) The Quintessence of Ibsenism, First
Edition, with an Auwtograph Card by the Author on
publishers, " G. B. 8., 4th July, 1925, inserted, original
dark green cloth, t.e.g., with 6 pp. of advts. at end 1891
Shaw (G. B.) John Bull’'s Other Island, etc., First
Edition, with 1 leaf of advis. at end, original cloth, Le.g.
1907
Shaw (G. B.) The Sanity of Art, with an admission order
signed by the Author inserted, 1908, and Socialism and

Superior Brains, 1909

First Editions, original wrappers (2)
Shaw (G. B.) The Doctor’s Dilemma, ete., First Edition,
with 2 11, of advts. at end, original cloth, t.e.g. 1911
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Shaw (G. B.) Androcles and the Lion, ete., First Edition,
with 1 leaf of advis. at end, with a printed licence filled
in and signed by the Author, inserted, original cloth
and dust wrapper 1916

Shaw (G. B.) Heartbreak House, ete., First Edilion,
with 1 leaf of advts. al end, and a printed licence signed
by the Author inserted, original cloth 1919

Shaw (G. B.) Back to Methuselah, First Edition, with a
typed letter, signed by the Author, 25th November, 1913,
inserted, original cloth ( fly-leaves written on) 1921

Johnson (L.) The Art of Thomas Hardy, efeked portrait
by W. Strang, original buckram, uncut, 1894 ;
Grahame. The Golden Age (slightly soiled), 1895

First Kditionsz, 2 vols

Hudson (W. H.) Nature in Downland, illus., First
Edition, original buckram gilt, uncut 1900

Barrie (Sir J. M.) Walker, London : a Farcical Comedy
in Three Acts, front., First Edition, original wrapper

1907

Stephens (J.) Insurrections, First Edition, fep., original
boards, holland back (inscription on fly-leaf)

Dublin 1909

Joyee (J.) Chamber Music, woodeut title, First Edition,
12mo, original cloth, with dust wrapper, a clean copy

1907

Russell (G. W.— - A, E.”) Deirdre : a Drama in Three
Acts, First Edition, sq. 8Bvo, original wrapper, uncut
(inscription on half-title) Dublin 1907

Colum (Padraic) The Fiddler's House, with the Author’s
signature on title, 1907, and Studies, 1907

First Editions, 2 vols, wrappers, Dublin

5 [Douglas (N.)] Report on the Pumice Stone Industry

of the Lipari Islands, 4 11., with typed letter signed by
the Author, 15 May, 1926, inserted 1895
Nonesuch Press—Otway (T.) Complete Works, by
Montagnue Summers, 3 vols, hogrds, buckram backs
1926
Nonesuch Press—Rochester (Earl of) Collected Works,
by J. Hayward, Hand-Made Paper Edition (limited to
74 copies), boards, vellum back 1926
Nonesuch Press— Letters from Conrad 1895 to 1924,
edited by E. Garnett, 2 portraits, buckram, teg. 1928
Nonesuch Press—Pindar. Pythian Odes, by H. T.
Wade-Gery and C. M. Bowra. printed within borders;
12mo, buckram, t.e.g. 1928
Stevenson (R. L.) Familiar Studies of Men and Books,
First Epition, with Chatto & Windus’ List of Books,
32 pp.. dated May, 1882, at end, original cloth (name
on fly-leaf) - 1882
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181 Stevenson (R. L.) Prince Otto: a Romance, First
Edition, with Chatto & Windus® List of Books, 32 pp.,
dated July, 1885, at end, cloth (back soiled) 1885
182 [Dodgson (C. L.)] Alice in Wonderland, #¢llus., Second [or
First Published | Edition, half-bound (half-title wanting,

w.a.f.) 1866
183 [Dodgson (C. L.)] The Vision of the Three T’s, a
Threnody, First Edition, original wrapper 1873

i84 [Hughes (T.)] Tom Brown at Oxford. First Edition, with
24 pp. of advts. invol I, and 1 p.in vol 2, 3 vols, {rngmﬂi
cloth, uncut (re-cased) 1861
185 [Wanostrocht (N.)] Felix on the Bat, colowred and
other litho plates, First Edition, Autograph Presentation

Copy from the Author, sm. 4to, eloth (worn) 1845
186 [Graves (R.)] The Spiritual Quixote, engravings on titles,
Second Edition, 3 vols, 12mo, old calf 773

187 Boceaccio (G.) The Decameron, translated by Payne,
plates by Chalon, 2 vols, roy. 8vo, eloth

Lawrence and Bullen 1893

188 Gautier (T.) Works, plates. Edition de Luxe, 12 vols,

cloth, t.e.g. Brainard Publishing Co. 1900-3

189 Jackson (Lady) Works, portraits and other illustrations

on Japanese vellum, LiIBRARY EpiTiOoxN, 14 vols, HALF

CRIMSON CALYF GILT, T.E.G. J. C. Nimmo 1899

190 Conrad (J.) Chance, First Edition, with the advts., dated

Autumn. 1913 (buf the 1913 title pasted in) [1914]

191 Conrad (J.) The Shadow-Line. 1917, and Within the
Tides, 1915, First Editions, 2 vols, original cloth

192 Brieux (E.) Three Plays, with Preface by Shaw, portrait,

First Edition, cloth (cover slightly soiled) 1911

193 Beerbohm (Max) Zuleika Dobson, First FEdition (ex-

Library copy), 1911 ;: Davidson’s Harl Lavender,

front., 1895, and 4 others (6)

194 De Favre (Abbé) Beauty's Day, ;:-Im‘fw imp. 8vo, boards,

Vizetelly, n.d.; Gay. The Beggar's Opera, illus. by

Lovat Fraser, 1921, and 3 others 5 vols

195 Walpole (H.) Reminiscences, porfraits, 4to. boards,

Oxford 1924 ; Wilson’s  Bibliography of Hudson,

1922, and others 5 vols

196 Phillpotts (E.) The Girl and the Faun, coloured plates by

Frank Brangwyn. Edition de Luxe. signed by Author

- and Artist, 4to, parchment back 1917

197 Simpson (C.) El Rodeo, coloured front., plates, 4to, 1925 ;

The Pageant for 1896 and 1897, plafes, 2 vnla, and 2

others 5 vols
1958 Wickhoff (F.) Roman Art, plates and other illus., 4to,
buckram 1900

199 Ryley (A. B Old Paste, plates, 4to, buckram 1913
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200 Lueas (E. V.) John Constable the Painter, 64 reproduc-

tions, 16 being in colour, 4to, cloth gill, t.e.g. 1924
201 Stirling-Maxwell (Sir W.) Works, plates, Large Puoper,
6 vols, cloth J. . Nimmo 1891

202 Fletcher (W. Y.) English Book Collectors, portraits,
1902 ; Osborne. Engraved Gems, plafes. roy. 8vo,
buckram, t.e.g.. 1912, and 2 others 4 vols

203 [Ashbee (H. S.)] Bibliotheca Arcana, seu Catalogus
Librorum Penetralium, sm. 4to, roan back

. Redway 1884

204 Van Rensselar (Mrs. J. K.) The Devil's Picture Books,
coloured plates, roy. 8vo, cloth, 1892 ; Tipping.
English Furniture [Cabriole Period], plates, 1922,
and others 8 vols

205 Atteridge (A. H.) Joachim Murat, #llus, 1911 ;
(’Mahony. Viceroys of Ireland, illus., 1912, and
others 9 vols

206 Wheeler (G. C.) Mono-Alu Folklore, 1926 ; Tremearne.
The Ban of the Bori, plates [1914 ], and others 5 vols

207 Nicoll (M. J.) Three Voyages of a Naturalist, illus., 1909,

and others 9 vols
208 Elwin (E. F.) India and the Indians, ilfus., 1913, and
others 10 vols

209 [Mailly (Le Chevalier de)| Rome Galante, front., 2 vols,
sm. 8vo, half crimson morocco. 1696 ;. Histoire de

Bertholde, 1750, and others g vols
210 Rabelais (F.) (Euvres, Garnier Fréres, n.d. ; Contes de
Boccace, plates, roy. 8vo, 1846, and others 6 vols

211 Champseur (F.) Le Bandean, coloured illus., 1916 ; Nass.
Curiosités Medico-Artistiques, illus., 2 vols. A. Michel,
n.d., and others 10 vols
212 Bauer (M.) Liebesleben in Deutscher Vergangenheit,
illus., 1924 ; Juvenalis Satirze, front. 2 vols, Paris
1810, and others 8 vols
213 Terence. Comedies, translated into English, Japanese
Vellwum Edition (limited to 10 copies), 2 vols, half
parchment Roman Society 1900-1
214 Villon Society—The Quatrains of Omar Kheyyam,
translated by J. Payne, Limited Large Paper Edition,
roy. 8vo, half parchment 18498
215 Boccaccio ((G.) The Decameron, translated by J. Payne,
plates by Chalon, 2 vols, imp. 8vo, original cloth
Lawrence and Bullen 1893
216 Rabelais (F.) Works, by Urquhart and Motteux,
portrail, and plates by Chalon, 2 vols, imp. 8vo, original
cloth, with a book-plate by Beardsley
Lawrence and Bullen 1392
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217 Tudor Translations—The History of Comines, Englished
by T. Danett, 1596, with a Preface by C. Whibley,
2 vols, half buckram gilt 1847
218 VALE Press—Shakespeare (W.) Works, edited by
T. Sturge Moore, with Marlowe’s Dr. Faustus,
decorations by C. Ricketts, 40 vols, light-green cloth,
a clean and wunopened Set 1900-3
219 Herrick (R.) Works, front., Muses Library, L.P., 2 vols,
half parchment, t.e.g., 1891, another Edition, Library

of Old Authors, 2 vols, 1869, and 1 other 5 vols
220 De Foe (D.) Roxana [vol 11 of Talboys’ Edition], original
cloth (slightly soiled) Oxford 1840

221 Spectator (The), fronis., 8 vols, sm. 8vo, boards, uncul
. B. Whittaker 1827
222 Thomson (J.) The Seasons, with Notes by Stockdale,
portrait and plates, mn!emjmmn; ealf gilt, 4. Hamilton
1793, and 2 others 3 vols
223 Percy (T.) Reliques of Ancient hnghﬁh Poetry, edited
h}r H B. Wheatley, 3 vols, original cloth, t.e.q. 1886
224 Blake (W.) Life of, with Selections from h.ler Poems and
other Writings, by A. Gilchrist, reproductions, portrait
and plates on India paper, SECOND AND BEST
Eprition, 2 vols, original cloth gilt, with a Beardsley
book-plate 1880
225 Austen (Jane) Novels, edited by Brimley Johnson,
plates, 10 vols, sm. 8vo, original cloth, t.e.g., each vol
with a Beardsley book-plate J. M. Dent 1892
226 Bronté (C.) Villette, 2 vols, ete.,, 6 vols, and Fanny
Burney's Evelina, 2 vols, plates, 8 vols, sm. Bvo,
original cloth, te.yg., each vol with a Beardsley book-
plate J. M. Dent 1893
227 Hawthorne (N.) Tanglewood Tales, etc., fronts., 8 vols,

sm. 8vo, cloth, t.eg., W. Scott, n.d., and others

12 vols
228 Bunyan (J.) Pilgrim’s Progress, illus., conlemporary
crimson morocco extra (foxed), 1861 ; Mrs. Stowe.
Uncle Tom’s Cabin, [llustrated Library Edition, 1853,
and 2 others 4 vols
229 Whitman (W.) Leaves of Grass, and the Complete Prose
Works, portraits, Hand-made Paper Edition (limiled
to 30 copies for Greal Britain), 2 vols, cloth 1898
230 Whitman (W.) Poems and Prose, portraits, Limited
Edition, roy. 8vo, buckram, t.e.g. Phil., n.d.
231 Dobson (A.) William Hogarth, portrait, buckram, t.e.g.,
1891 ; De Quincey Memorials, edited by Japp, plafes,
2 vols, cloth, 1891, and 1 other 4 vols
232 Dobson (A.) Poems, portrait by Strang, signed by Dobson,
plates by Lalauze, Hand-made Paper Edition, 2 vols,
buckram gilt, with Beardsley book-plate 1895
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233 Beardsley (A.) Six Drawings illustrating Gautier's

Mademoiselle de Maupin, tn a porifolio 1898
234 Beardsley (A.) Illustrations to Wilde’s Salome, I7 plaies
on Japanese vellum, in a porifolio n.d.

235 Rops (F.) Supplum{mt au Catalogue de I'Oeuvre de,
tllus., imp. 8vo, buckram, 1895 ; Alexandre. L’Art du
Cm*icatum, coloured plates, ele., 4to, cloth, nd., and
2 others (4)

236 Duret (T.) Histoire de J. MeN. Whistler, portrait and
plates in 2 states (himited to 50 copies on Japanese
vellum), 4to, wrappers 1904

237 Pennell (E. R. and J.) Life of James MeNeill Whistler,
portraits and plates, First EbDITION ON JAPANESE
Vervum (limited to 150 numbered and signed copies),
2 vols, imp. 8vo, half yellow moroceo, te.g. (backs
slighily soiled), enclosed wn cardboard case 1908

238 Davidson (J.) In a Music Hall, 1891, Ballads and Songs,
1894, First Editions, 2 vols, ete., with Beardsley boolk-
plates 5 vols

239 MereprtH (G.) Works, portraif, Collected Edifion,
32 wvols, cloth, linen backs, t.e.g.

Constable and Co. 1896-8

240 Street (G. 8.) Episodes, First Edition, 1895 ; English
Melodies from the 13th to the 18th Century, by
Jackson, cloth, t.e.q., 1910, and others 8 vols

241 Butterfly (The), illus., 3 vols of, cloth, and 6 parts,
1893-9 ; Blast, 4to, wrappers, 1914, and 2 others (12)

242 [Craigie (Mrs.)] The Gods, some Mortals and Lord
Wickenham, by John Oliver Hobbes, 1895, etc.,

First Edittons, 3 vols, and others 11 vols
243 Zola (E.) Le Ventre de Paris, etec., 19 vols, wrappers,
18934, and others 24 vols

244 Malby (R. A.) In the Oberland and Valais, coloured
plates, cloth, te.g., Headley, n.d.; Harting’s Extinct
British Animals, illus., 18580, and others 9 vols

245 Portfolio Monographs—The Work of Titian, Armstrong’s
Velasquez, ete., plates (12), in 6 vols, roy. 8vo, buckram,

t.e.q. Seeley 1806-8
246 [Galsworthy (J.}] Villa Rubein, by John Sinjohn, First
Edition (cui-down copy, re-bound) 1900

247 Galsworthy (J.) The Country House, 1907 ; Hewlett
(M.) The Forest Lovers, 1898, and others

First Editions, 7 vols (soiled)

248 Hardy (T.) Jude the Obscure, froni., 1896 ; Compton

Mackenzie's Sinister Street, 2 wvols, 1913-14, and

1 other First Editions, 4 vols

249 Hardy (T.) The Dynasts, parts 2 and 3, 1909-10; An

Evil Motherhood, by Ruding, Beardsiey front., 1896,

and others (25)
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James (H.) French Poets and Novelists, 1884;
Symonds’s Study of Dante, fronf., 1890, and others
22 vols

Swinburne (A. C.) Songs before Sunrise, Chatlo, n.d.,
ete., 9 vols ; Rossetti’'s Ballads and Sonnets, 1882,
and others 30 vols

2 Chaucer (G.) Canterbury Tales, 3 vols, Edin. 1868 ;

Wither's Poetry, 2 vols, 1902, and -others 22 vols

253 Taylor (T.) Mystical Hymns of Orpheus, 1896;

Romantic Ballads, from the Danish by Borrow,

Norwich 1913, and others 44 vols
Heine (H.) Memoirs, by Cannan, 2 vols, 1910 ; Beowulf,
by Scott Monerieff, 1921, and others 40 vols

255 Smollett (T.) Works, illus. by G. C., roy. 8vo, Bohn

263

264

265

b
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=]

1849 ; Ellis’s English Romances, froni., 1848, and
others (33)

» Austen (Jane) Northanger Abbey, illus. by H. Thomson,

1902, and others, by Tagore, etc. : 28 vols

Field (J. E.) Myth of the Pent Cuckoo, illus., 1913 ;
Pins and Pincushions, by Longman and Loch, plates,

1911, and others 20 vols
James (E. E. C.) Bologna, plates, 1909 ; Medieval Art,
by Lethaby, plates, 1912, and others 12 vols
Graham (R. B. C.) Mogreb-El-Acksa, 1921 ; Finland
Today, by Fox, illus.,, 1926, and others 14 vols
srant (H.) Napoleon and the Artists, llus., 1917 ;
Genealogical Memoirs of the Chesters of Chicheley,
2 vols, 1878, and others 25 vols
Ancestor (The), plates, 12 vols, roy. 8vo, 1902-5, with
the Indexes (15)
Bell (T.) British Quadrupeds, ¢lus., 1874, etc., 2 vols ;

Vines. Physiology of Plants, Camb. 1886, and others

12 vols
Tennyson (Lord) Poetical Works, 12 vols, 12mo, 1891,
and other Pocket Editions 85 vols

Byron (Lord) Don Juan, Cantos 9 to 14, in 2 vols, boards,
uncut, 1813, Marino Faliero, 1821, etc., First Editions
(3), unbound, and others (16)

Cary’s New Itinerary, map, half calf, uncut, 1817 ;
Burke. Our Domestick Parties [with regard to French
Politicks ], 1797, and others (22)

» Godwin (W.) Of Population, First Edition, boards,

uncut, 1820, ete., 5 vols ; Tombleson’s Views of the
Rhine, plates, 2 vols, 1832, and others 40 vols
Boswell (J.) Journal of a Tour to the Hebrides, First
Edition, half calf, uncut (no half-title and first few Il
repaired) 1785
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Gray (T.) Poems, with Memoir by Mason, portrait, 4to,
calf, 1775 ; Leigh Hunt's Juvenilia, portrait, 1802,
and others (14)

Musgrave (G.) Antiquitates Britanno-Belgicw, portraif
and plates, 4 vols, calf, 1719-20 ; Culpeper’s English
Physician, ealf (worn), 1752, and others 20 vols

Ovidius (P. N.) Opera, engraved title, 3 vols, 12mo,
Elzevir 1629 ; [Farrago] Malleorum (title repaired),
Francofurt 1582, and others 22 vols

Hugo (H.) Pia Desideria, engraved tit'e, old calf, Antwerp
1632 : Luecien en Belle Humeur, 1691, and others

17 vols

2 Rowe (N.) Works, porfrait, 2 vols, calf (worn), 1766 ;

Drummond of Hawthornden's Poems, portrait, 1791,
and others 16 vols
Longfellow (H. W.) The Golden Legend, coloured plates
by Meteyard, half vellum, and Hsop's Fables, coloured
plates by Detmold, 4to, 2 vols, Hodder, n.d., with
others 7 vols
Stevenson (R. L.) Catriona, with advts. (but slightly
sotled), 1893, and Drinkwater’s Preludes, 1922, Firsf
Editions, 2 vols, and others 27 vols
Herrick (R.) Poetical Works, front., Aldine Edition,
2 wvols, green calf extra, 1893 ; Shelley’s Poetical
Works, by Shepherd, 4 vols, calf gill, Hotlen 6 vols
Beaconsfield (Earl of) Novels and Tales, portrait,
Hughenden Edition, 11 vols, original cloth (book-
plates removed ) 1881
Wilkinson (J. G.) The Ancient Egyptians, illus., 3 vols,
eloth gilt, 1837 ; Bullock's Mexico, plates, 4 coloured
(I map missing), 1824, and others 7 vols
Marryat (Capt.) The Mission, fronts. and map, First
Edition, 2 vols, original cloth, with advts., 1845 ;
Forster’s Life of Goldsmith, 1848, and others 14 vols
Allen (T.) History of London, plafes and maps, 4 vols,
cloth (foxed), 1827-9 ; Milner's Winchester, plates, 2
vols in 1, 4to, half ealf, 1809, and 1 other 6 vols
Herodotus, translated by G. Rawlinson, illus. and maps,
4 vols, half calf gilt 1858-60
Bourrienne (M. de) Memoirs of Napoleon, plates, 4 vols,
half calf gilt, 1836, and 1 other 5 vols
Hallam (H.) The Literature of Europe, 4 vols, calf gult,
1837-9 ; Smith’s Ancient History 3 vols, 1868, and
others 19 vols
Tacitus. Annali, engraved title, sm. 4to, old wvellum,
Rome 1611 ; Warton's Virgil, fronts., 4 vols, 1778,
and others 20 vols
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284

285

288

289

292

294

Swift (J.) Works, vols 1 to 11, and 13 to 16, 15 vols, old
gﬂif, 1751-65, and others 36 vols

Hill (Sir J.) The Family Herbal, coloured plates, calf
(joints worn), Bungay 1812 ; The Complete English
Tradesman, 2 vols, 1745, and others 12 vols

Miller (J. M.) Siegwart, translated by L. M. Hawkins,
3 vols, half calf, 1806 ; Woman, or Minor Maxims :
A Sketeh, 2 vols, 1818, and others 9 vols

Arabian Nights (The), translated by K. Forster, plafes
after Smirke by Raimbach and others, LArcr PAPER,
& vols, 4to, conlemporary russia, gilt backs, g.e. (1
plate wanting) 1802

Kipling (R.) Actions and Reactions, First Edition,
ortginal cloth, t.e.g., 1909, and 1 other by the same

2 vols

[ Dodgson (C. L.)] Sylvie and Bruno, First Series (name
erased from half-title), 1889 ; Beerbohm. And Even
Now, 1920 First Editions, 2 vols, cloth

Pelham (C.) The Chronicles of Crime, plates by Phiz,
2 vols, eloth 1891

Perrault (C.) Contes, plates by Dore, folio, 1869, and
others 8 vols and a parcel

Gloag and Wyatt. A Book of English Gardens, coloured
plates, 1906 ; Jefferies. The Story of My Heart,
coloured plates, 1912, and others 13 vols

Somerset and Dorset Notes and Queries, plales,
vols 12 to 14, cloth, 1911-14; Baily's Magazine,
first @ vols in 6, half calf, 1860-65, and others

- 16 vols

Westmorland Church Notes, by E. Bellasis, front.,
2 vols in 1, roy. 8vo, half morocco, Kendal 1888-9 ;
Coleridge’s Yorkshire Worthies, porfraifs, 1835, and
others 8 vols

Lake District—West’s Guide to the Lakes, aquatints,

half calf, Kendal 1807 ; Robinson’s Guide, plates,
1819, and others 12 vols

QuarTo anp Forro.

) Clarke (J.) A Survey of the Lakes of Cumberland,

Westmorland, and Lancashire, folding maps, fnlm
russia gilt {w backed) 1789

Nicolson and Burn. History of Westmorland and
Cumberland, maps, 2 vols, 1777 ; West's Antiquities
of Furness, map and plans, 1774

3 vols, 4to, contemporary calf
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298 Baskerville Press—Quintus Horatius Flaccus [Opera],
with the frontispiece and the 4 plates after H. Gravelot,
engraved by Leveauw, Godfroy, and others, Catullus
Tibullus et Propertius, Virgilius, Terentius, Juvenal,
Lucretius, et Sallustius [Opera], together 7 vols,
4o, uniformly bound in conlemporary russia gill, g.e.

Birmingham 1757-73

299 Baskerville Press - Virgihi Bucolica Georgica et Aeneis,

4to, moroecco extra, gilt borders, g.e., by Townsend
Birmingham 1757

300 Burton (R.) The Anatomy of Melancholy, eagraved
title, with- verses in a conlemporary hand on the end-
papers, folio, half calf (title and first few Il. repaired)

1676

301 Yattendon Hymnal, edited by R. Bridges, L.P., signed
(limited to 50 copies), 4 paris in 2 portfolios  1897-8

302 Villegas (F. De Q.) Pablo de Segovia, translated from
the Spanish, illus. by Vierge, parchment, 1892 ;
Sauveur. Chateaux de la Loire, plales, in a portfolio,

Massin, n.d. _ (2)
303 Nicholson (W.) An Alphabet, coloured lithes., Special
Edition, roy. 4to, buckram 1898

304 Maindron (E.) Les Affiches [llustrées (1886-1885),
coloured plates, ete., 4to, buckram, 1896 ; Gil Blas
Mustré, from 1891 to 1896, in 11 parts, buckram,
and 2 others 14 vols

305 Nevill (R.) British Military Prints, coloured plates,
1909 ; Phil May’s Sketch-Book, 1895, ete., 3 vols,
and others (16)
306 Encyclopedia Britannica: A Dictionary of Arts,
Sciences, Literature and General Information, illus.
and maps, Twelfth Edition, 32 vols, uniform limp
suede, g.c. 1910-22
307 Walpole (H.)—Milton (J.) Poetical Works, by Newton,
plates by Grignion, after Hayman, 3 vols, old vellum
(said to have been bound at Strawberry Hill), each vol
with the bookplate of Horace Walpole 1749-52

308 Asop. Fables, with his Life, in English, French and
Latin : newly Translated, plates by Francis Barlow,
with the rare plate unmutilated (but one leaf defective
and @ few margins repaired), folio, old ealf 1687

309 Hesychii Dictionarium, with the anchor device on
title, half sheep, Venetiis, Aldus 1514 ; L’Estrange’s
Asop (front. and title mounted), 1699 2 vols, folio

310 Camden (W.) Britannia, by Gibson, plates, 2 vols, folio
(1 title, ete., wanting and binding broken), 1722, and
others 7 vols
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311

312

313

S14

315

316

317

318

319

320

321

322
323
324

Old Cookery MS.—“ A Booke of Receits,” late I18th
Century MS., 40 1., folio, old vellum
Plato. Opera [Graece], calf (re-backed), Basil. 1533 ;
Worm. Danicorum Monumentorum, lib. 6, engraved
title and plates, calf, Hafnie, 1643, and others 6 vols
Holy Bible (The), black-letter, culs (no titles, w.a.f.);
Biblia Ecclesiee Polyglotta, 4to, morocco, g.e., 1843,
ete. 3 vols
Homer. Iliad and Odyssey, by Cowper, First Edition,
2 vols, calf (covers defet), 1791 ; Milton’s Paradise
Lost, portrait and plates, conlemporary crimson
marocco gilt, 1794 3 vols, 4to
Walsh (T.) The Campaign in Egypt, colowred aquatinis,
half calf, 1803 ; Lumizden’s Antiquities of Rome,
illus., 1797, and 3 others 5 vols, 4to
British Game Birds and Wildfowl, colowred plates by
G. E. Lodge, elc., 4to, morocco gill
; Glun at Home and Abroad Series 1912
Big Game of Asia and North America, plates, some
coloured, 4to, morocco gilt
Gun at Home and Abroad Series 1915
Portfolio (The), edited by Hamerton, elchings and other
tllus., for 1879, '80, and 1890 to '93, 6 vols, cloth,
t.e.g., and others 2 parcels
Portfolio (The), from 1890 to 93, 4 vols, cloth, te.g.,
and 263 Cartoons from Vanity Fair, by Spy
Pierotti (E.) Jerusalem Explored, plafes, 2 vols, half
morocco, 1864 ; Catalogue du Palais de San Donato,

plates, 1880, and others (10)
Encyclopaedia Britannica, illus. and maps, Tenth
Edition, 35 vols, cloth 1875-1903
Miscellaneous Books § parcels
Miscellaneous Books, ete. 10 parcels

Martin (Sir T.) Life of the Prince Consort, portraits,
5 vols, half calf gilt, 1879-80, and others
10 parcels, and a folio

324*Miscellaneous Divinity 11 parnmis

325

Pockat Editions and Miscellaneous Literature, sewed
8 parcels

Exp oF THE First DAY'S SALE.
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SECOND 'DAY:S SALE.
THURSDAY, JANUARY 10tH, 1929,

INCLUDING

Selections from
TWO OLD COUNTRY LIBRARIES.

Ocravo, &o.
Lot
326 Bell's Poets of Great Britain, portraits and fronis.,
61 vols, 12mo, boards, uncul 1807
327 Chalmers’ British Essayists, portraits, 45 vols, half
russia (vols 1, 35, and 37 wanting), 1803, and Inchbald’s
British Theatre, plates, 10 vols of, calf gilt [1806-8]

52 vols
328 Connoisseur (The), by Mr. Town, 4 vols, 1767, and The
Babler, 2 vols, 1767 6 vols, 12mo, calf gilt

329 Porter (Miss A. M.) Don Sebastian, First Edition, 4 vols,
calf, 1809 ; De Genlis. The Theatre of Education,
4 vols, calf, 1787, and 2 others 10 vols
330 Arabian Nights (The), plates, 4 vols, 12mo, calf (worn),
1819 ; Byron's Works, fronts., 6 vols, 12mo, stamped
calf, 1831, and others 22 vols
331 [Lockhart (J. G.)] Life of Scott, portrail, First Edition,
T vols, cloth, uncut, 1837-8 ; Burns’ Poems, portrail,
2 vols, cloth, uncut, W. Pickering 1830, and others
14 vols
332 Buchanan (J.) Sketches of the Histery, Manners, and
Customs of the North American Indians, contewni-
porary maroon straighi-grained morocco exira, g.e.
1524
333 Franchere (G.) Voyage a la Coéte du Nord-Ouest de
I’Amerique Septentrionale, half calf, Montreal 1820 ;
Edwards. History of St. Domingo, folding maps, 4to,
tree calf, 1797, and 1 other 3 vols
334 America—The Portfolio, by Oliver Oldschool [Joseph
Dennie], numerous portraits and pletes, including views
of Long Island, New London, Fort Niagara, Washington
Hall, Philadelphie, ete., Second Series, 6 vols, Third
Sertes, 8 vols, Fourth Series, 6 vols, and Fifth Series,
vols 1-21 (vels 17 and 18 wanting), in all 39 vols, half
calf gilt Philad. 1806-26
335 Audubon (J. J.) Ornithologieal Biography, vols 1 to 4,
ariginal cloth, uncut Edin. 1831-8
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336
337

338

339
340
341
342
343

344

348

349

350

Fauna Boreali-Americana—The Birds, by W. Swainson
and J. Richardson, plates, wncoloured, 4to, eloth,
wnecul (loose in cover) 1831

[Davy (H.)] Salmonia: or Days of Fly Fishing, by
an Angler, plates, calf, 1829 ; Brown. Memoirs of
ieorge 111, portraits, calf gilt [1820], and others 15 vols

Journal of Hellenic Studies, illus., vols 2 to 12, half calf
(@ few vols slhightly worn) I881-91

British and Foreign State Papers (1812-1833), compiled
by the Librarian and Keeper of the Papers, Foreign
Office, 20 vols in 21, ealf gilt (rubbed) 182641

Delphin Classics, with the Variorum Notes, vols 1 to 141,
boards, uncut (vel 72 wanting) 1819-30

Maus Magnus. De Gentibus Septentrionalibus, with
book-label of Henry Blythe on title, Ambergae 1599 ;
Cicero Orationes, 3 vols, stamped vellum, Lugd. 1560,
and others 12 vols, 12mo

Catullus, ete., recens. J. Scaliger, calf, 1600 ; Martialis
Epigrammata, calf, Lugd. 1553, and others 8 vols

Aulus Gellius. Noctes Atticae, engraved title, wvellum,
Lugd. Bat. 1644 ; Apuleii Opera Omnia, vellum, Lugd.
Bat, 1623, and others 6 vols, 12mo, etec.

Plauti Comeedise, engraved title, vellum, Amst. 1630 ;
Caesar, ex emendatione Scaligeri, engraved title and
maps, vellum, Elzevir 1631, and others 12 vols, 12mo

Lucani Pharsalia, engraved title, calf, Amst. 1693 ;
Apuleii Opera Omnia,. calf, Raphelengii 1610, and
others 12 vols, 12mo

Milton (J.) Pro Populo Anglicano Defensio, 12mo, 1651 ;
Seiden. Mare Clausum, W. Stansby 1636, and others

6 vols, vellum

Plauti Comcedize, engraved (title, Lugd. Bai. 1645 ;
Terentii Comecdise, engraved tille, Lugd. Bal. 1644,
and others 15 vols, mostly vellum

Boetius, De Consolatione Philosophi®, engraved title,
Lagd. Bat. 1671 ; Vellius Patercullus, engraved title,
Lugd. Bat. 1653, and others, vellum, ete. (14)

Novum Testamentum [Graece], engraved title, old

- morocco, Cantab, 1632 ; Mendoca. Querer por Solo
Querer Comedia, etc., 2 vols in 1 (margined), Madrid
1623, and others 12 vols

Remonstrances des Trois Estats de Bourgoigne, Anvers.
1564, ete., 2 vols in 1, limp vellum cover, being a
fragment of a Book printed by Jehan Petit, and others

6 vols

D’Urfé (H. de) L’Astree, porlraits and engraved titles,

5 vols, limp vellum (a few . defet.) Paris 16314
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300

356

357

358

359

360

361

362

363

364

365

Second Day’s Sale,

Humbert de Queyras. Alexandre et Isabelle, Paris
1626 ; Les Bergeries de Mr. de Raccan, Rouen 1635,
and others 5 vols, vellum

Petrone. La Satyre, plaies, 2 vols, Cologne 1694 ;
Ciceronis Opera, 20 vols, Zlasgue 1749, and others

26 vols, 12mo, calf gili

Regnard (J. ¥.) Ocuvres, plales, 2 vols, calf, Paris 1728 ;
Journal du Voyage de Siam, par L. D. C., vellum,
Amast. 1688, and others, 12immo (16)

[Fréve Francois, Chartrenx] Le Jardinier Solitaire,
folding plan, calf, 1712; La Culture des Fleurs,
engraved title, vellum, 1688, and others 6 vols

Colet (H.) A Key to the Whole Art of Astrology, New
Filed and Polished, 2 fine portraits, and diagrams, old
calf 1676

Valerius (C. de) De Sphaera, diagrams, inferleaved, limp
vellum cover, Antverp., Plantin 1685; Eueclidis
Elementa, diagrams, vellum, 1609, ete., 2 vols 3 vols

Murdoch (P.) Neutoni Genesis Curvarum per Umbras,
diagrams, Presentation Copy, 1746 ; Hooke. Philoso-
phical Experiments, by Derham, diagrams, 1726, and
others 7 vols, calf

Medicina Salernitana, per .J. Curicnem recognita et
repurgata, 16mo, vellum, Francofurti 1628 ; Blumen-
bach. Decas Collectionis suae Craniorum, plates, 4to,
1790, and others 6 vols

Beza (T.) De Polygamia, ete., 2 vols in 1, 12mo, vellum,
Daventrice 1651 ; [Grosius| Magica de Spectris, ete.,
engraved title, 16mo, vellum. Lugd. Bat. 1656, and
others 5 vols

[La Pluche (Abbé)] Nature Displayed, folding plates,
7 vols, calf, 1757-63 ; Moubray on Domestic Poultry,
boards, 1815, and others 18 vols

Vauban (S. de) The New Method of Fortification,
engraved title and diagrams, 1691 ; Hammond and
Warner. The Practieal Surveyor, diagrams, 1765,
and others 7 vols, calf

Magna Charta, by E. Cooke, 12mo, calf, 1680 ; Worrall
Catalogue of the Law Books of this Realm, 12mo,
ealf, 1777, and others 7 vols

Stewart (Sir J.) Abridgement of the Acts of Parliament,
12mo, ealf, Edin. 1707 ; Inguiry into the Salmon
Fisheries, 1827, ete. (6), in 1 vol. half ealf, and others
: 12 vols

Blackstone (Sir W.) Commentaries on the Laws of
England, portrait, 4 vols, boards, uncut, 1809 ; Bell.
System of Deeds, 7 vols, boards, Edin. 1811-17,
and others : 17 vols
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366 Justiniani Edicta, 16mo, calf, Lugd. 1571 ; Perezii
Institutiones Tmperiales, engraved title, 12mo, calf,
Vesnliee, 1670, and others 10 vols

367 Del Rio (M. A.) Juris Civilis Interpretatio, Lugd.
1590 ; Perezi Praelectiones Codicis Justiniani, Klzevir
1671, and others 6 vols, vellum

368 Hall (R.) An Help to English History, 12mo, calf,
1641 ;: Malvezzi. Aleibiades and Coriolanus, with
4. of advts. at end, 12mo, ealf, 1650, and others 10 vols

369 Holy Bible, ete., black-letter, sm. 4to, old morecco
gilt (w.e.f), 1576-1617 ; Quarles. Divine Fancies,
sm. 4to, morocco, with initials on covers (w.a.f.),
1638, and others 8 vols

370 Josephus. Works, by L’Estrange, plales, 3 vols, calf,
1716 ; Leon de Modene. Ceremonies etc. des Juifs,
12mo, calf, 1681, and others 12 vols

371 Parnell (T.) Paems on Several Occasions, publish’d by
Pope, calf, 1737 ; [Mandeville|] Fable of the Bees,
2 vols, ealf, 1732-3, and others 7 vols

372 Rowe (N.) Works, portrast, 2 vols, 17566, and Mis-
cellaneous Works, 1733 3 vols, 12mo, calf (rubbed)

373 Vanbrugh (Sir J.) Plays, portrait, 2 vols, 12mo, old
calf (I label wanting) 1759

374 Otway (T.) Works, consisting of his Plays, Poems, and
Letters, portrait, 3 vols, 12mo, old calf (1 label wanting)

1757
375 Congreve (W.) Works, consisting of his Plays and
Poems, 3 vols, 12mo, old calf (no labels) 1730

376 Farquhar (G.) Works, containing all his Poems, Letters,
Essays and Comedies, 2 vols, old calf (no labels) 1760

377 Swift (J.) Letters, by Hawkesworth, 3 vols, 1766,
Sermons, 12mo, Glasgow, 1763, etc. 13 vols, calf

378 Percy (Bp.) Reliques, front., 3 wvols, half calf, 1794 ;
[Stevenson] Crazy Tales, folding front., calf, 1780,

and others 10 vols

379 Johnson (5.) Life, by R. Anderson, boards, uncut, Edin.
1815; Montagu. Hssay on Shakespeare, half calf,

1810, and others 13 vols

380 [Johnson (N.)] The Rambler, portrait and fronts.,
Library Edition, 3 vols, tree calf gilt (joints cracked)

1794

381 Chesterfield (Earl of) Letters to his Son, portrait, 4 vols,
calf gilt, 1774 ; Curious Articles from the Gentleman’s
Magazine, 4 volg, calf (backs rubbed), 1811 8 volg

382 Burns (R.) Works, with Life by Currie, portrait, half
calf gilt, 1824 ; [Warren] Diary of a late Physician,

. 2.vols, moroceo gilt, g.e., 1833, and others +' 28 vols
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383 [Scott (Sir W.)] Novels and Tales, 12 vols, Novels and

354

385

386

387

388

389

390

301

392

393

S04

395

306

397

Romances, 7 vols, and Historical Romances, 6 vols,
fronts. and engraved titles, 25 vols, 12Zmo, black straight-
grained morocco extra, g.e. Edin. 1823-5

America—Coale (J.) Books and Divers Epistles [ad-
dressed to Friends in New England, Maryland, etc.,
with Prefaces by George Fox and William Penn, see
Sabin 13814 |, sm. 4to, half bound (name torn from title)

' 1671

Magnus Elucidarius Omnes Hystorias et Poeticas
Fabulas Continens. ete., woodeut device on tille,
sm. 4to, russia (re-backed). Paris, F. Gormont 1530,
and 2 others 3 vols

Shakespeare (W.) Plays, by Steevens, with Glossarial
Notes, 10 vols, sm. Svo. stamped calf gill (slightly
WOrn) ; 1824

Bacon (Sir F.) Resuscitatio, by W. Rawley, portrait,
Second Edition, with 1 leaf of advts., sm. folio (binding
worn) 1661

Randolph (T.) Poems, 12Zmo, wunbound (no porirai),
Oxford 1640 ; [Gay] Wine : a Poem, ete. (17) in 1
vol, calf (rubbed), H. Hills 1708-9, and others (16)

Hlowell] (J.) Cottoni Posthuma : Divers Choice Pieces
of Sir R. Cotton, calf, 1679: B[lount] Antient
Tenures, half bound, 1679, and 1 other 3 vols

Burnet ((G.) The Reformation, fronts., 6 vols, 12mo,
morocco extra, g.e., 1825; Prayer Book, plates, red
moroceo extra, with clasps, 1815, and 1 other 8 vols

Forget Me Not, plates, 9 vols of, moracce gill and original
boards, 182445, and others (36)

Calvert (F.) The Isle of Wight Illustrated, 20 [fine
coloured aguatint wviews by P. Roberts, with De-
seriptions, sm. 4to, eriginal cloth giit, g.e. 1846

Serap  Album, containing ** Woodcock Shooting,™
colowred aguatint, by E. Duncan, Coloured Litho View
of Welmich on the Rhine, ete., folio, half moreceo gilt

Scott (J.) The Sportsman’s Repository, etchings and
woodeuls of horses and dogs, roy. 8vo, half -mmin;in

ilt ]

Grignry (G.) Dictionary of Arts and Sciences, numerous
plates, 2 vols, 4to, half bound, 1806-7: Barnard.
Landscape Painting, coloured plates, 1861, and others

7 vols
Dickens (C.) Pickwick Papers, plafes before inseriptions
(but no half-title), First Edition, half calf 1837

Dickens (C.) Dombey & Son, plates, half bound (a few
Il loose), 1848, David Copperfield, plates, half calf gilt
(no half-title), 1850, ete. First Editions, 3 vols
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398

3909

400

401

402

403

404

405

4006

407

408

409

410

411

412

Morris (W.) The Roots of the Mountains, original cloth,
uncut (no label), 1890 ; Beerbohm (Max) Seven Men,
original eloth, 1919, and 1 other

First Editions, 3 vols

Austen (J.) Sense and Sensibility, llus. by Chris
Hammond, cloth gilt, 1899 ; The Baby's Bouquét,
colowred illus. by Walter Crane, boards, n.., and
bthers (23)

Dewar (G. A. B.) Wild Life in Hampshire Highlands,
tllus., 1899 : Flower Lore, illus., Belfast, n.d., and
others 13 vols

[Morison (J.)] Australia As It Is (slightly soiled), 1867 ;
Norris. Memoirs of Bossa Ahadee King of Dahomey,
map, boards, uncut, 1789, and 1 other 3 vols

Pym (H. N.) Odds and Ends at Foxwold, plates on
India paper (limited to 100 copies), P.P., 1887 ; Hove.
Tunbridge Wells, colowred plates, 1909, and others

. 13 vols

Goldsmid (E.) The Elzevier Presses, Limifed Large
Paper Edition, 3 vols in 1, wrapper, Edin. 1888
Blades. The Enemies of Books, plates, 1880, and
others 5 vols

Burke (Sir B.) Dormant, Abeyant, Forfeited, and
Extinct Peerages, coats-of-arms, roy. 8vo, original
cloth gilt, t.e.qg. 1883

De Moleville and Holt. History of Great Britain, 6 vols,
calf, 1823, and others Miscellaneous 7 parcels

Romans de la Table Ronde (Les), mis en Nouveau
Langage, ete., par P. Paris, 5 vols, half red morocco
qilé, by Larkins Pariz 1868-77

Archives Royales de Chenonceau, par 1’Abbé C.
Chevalier—Debtes et Creanciers de Catherine de
Medicis, Lettres de Philibert de 1I'Orme, front., ete.,
3 vols, kalf calf gilt, 1862-6, and 1 other 6 vols

Racine (J.) Oeuvres, par P. Mesnard, Library Kdition,
B vols, kalf green morocco gilt, f.e.g. 186573

Racine (J.) Theatre, elched portrail, and small elchings
after B. Hillemacher, Limited Edition, 4 vols, half
erimson movoceo gilt, t.e.g. Paris 18734

Moliére (J. B. P. de) Oeuvres, illus. by Tony Johannot,
2 vols, roy. 8vo, moroceo gilt, g.e., 1835-6 ; Chevalier.
Promenades en Touraines, illus., morocco back, 1869,
and others 15 vols

Le Sage (A.-R.) Oeuvres, portrait, Library BEdition,
12 vols, half morocco, t.e.g.

Paris, A. 4. Renouard 15821

Horatii Poemata Omnia, quibus respondet Index Th.
Treteri, ruled in red throughout, red morocco gilt, g.e.
(1 Roger Payne slyle) Antverp., C. Plantin 1576
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Second Day’s Sale,

Horatii Opera, engravings on title, roy. 8vo, vellum gilt,
with coat-of-arms on sides Antverp., Plantin 1608
Horatius—Pine’s Horace, numerous head and tail-picces
and other decorations, engraved throughout, Second

fssue, 2 vols, OLD RED MOROCCO EXTRA, G.E., A FINE
COPY 17337

- Virgilii Bucolica et Georgica, plates and engraved head

and tail-pieces, Pine’s Edition, OLD RED MOROCCO,
GILT TOOLED BACK, G.E. 1774
Plinii Epistolarum Libri x, engraved title, dark green
- anarocco gilt, gill inside borders, g.e. Laugd. Bat. 1669
Sallustii Opera Omnia, Large and Thick Paper, oLD
RED STRAIGHT-GRAINED MOROCCO GILT, G.E. (in
Roger Payne style) T. & T. Payne 1789
Gnomici Poet@z Greci, emendavit R. F. P. Brunck,
sm. 8vo, OLD RED STRAIGHT-GRAINED MOROCCO, G.E.
(tn Roger Payne siyle) Argent. 1784
Claudiani Quae Exstant, engraved title, straight-grained
moroceo  gilt, g.e., KElzevir 1650 ; Virgilius, with
Andrew Lang's signature on fly-leaf, vellum gilt, Didot
1814, and others 5 volg, 12mo and 16mo
Epicteti Dissertationes, recensuit J. Uptonus, Large
Paper, 2 vols, sm. 4to, OLIVE STRAIGHT-GRAINED
MOROCCO GILT, G.E. T. Woodward 1741
Virgilii Opera, red straight-grained moroceo, g.e.
r.r. rfﬂk-ﬂﬂﬂ"ﬂ- 1309
Horatii Opera, with Life by Milman, coloured titles and
tllus.. maroon wmorocco gilt, g.e., 1849 ; Lucretius,
calf gilt, 1824, ete., 2 vols, 4to, and 1 other 4 vols
Homer. The Iliad, translated by the Earl of Derby,
full olive morocco exlra, g.¢. 1864-5
Fénélon (F. de S. de la Motte) Les Aventures de Télé-
maque, plates after J. M. Moreau, Large Paper, 2 vols,
RED STRAIGHT-GRAINED MOROCCO, G.E., by Chilliat
Paris 1790
Boullaye-le-Gouz (Sieur de la) Voyages et Observations,
ou sont déerites les Indes Orientales, Arabie, grande
Bretagne, Irlande, ete., gquaint woodeuts, sm. 4to,
half calf gilt, te.g. Paris, 6. Cloysier 1657
Spanish Armada—Leigh (R.) The Copie of a Letter sent
out of England to Don Bernardin Mendoza Am-
bassadour in France for Spaine [containing particulars
of the losses of the Armada on the West Coast of Ireland,
elc.], black-letter, sm. 4to, unbound, in cloth case
(second title wanting) I. Vautrollier for R. Field 1588
Pope Joan—Cooke (A.) Pope Joane, For E. Blunt and
W. Barret 1610, etc., 2 vols in 1, sm. 4to, rough calf ;
[ Brunet] La Papesse Jeanne, woodcut inserted (limited
to 54 copies), 12mo, calf gilt, Paris 1862 2 vols
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428 Colet (J.) Life of, by S. Knight, plates, L.P., moroceo gilt,
g.e., Oxford 1823 ; Life of Erasmus, plates, calf (re-
backed), Camb. 1726, and 1 other 3 vols

429 Sales (F. de, Bishope of Geneva) A Treatise of the Love
of God, translated by Miles Car, engraved title and
portrait, with Errate leaf at end, sm. 8vo, old vellum

Doway, G. Pinchon 1630

430 Wotton (Sir H.) Reliquie Wottonian®, or a Collection
of Lives, Letters, Poems, portraits (slightly cut into
and binding re-backed), First Edition, 12mo, calf

T. Maxey 1651

431 Parsons (R., Priest of the Society of Jesus) A Christian

Directory, old red moroceo gilt, 1687, and 1 other
2 vols

432 Hyde (T.) Historia Religionis Veterum Persarum, ete.,
engravings (re-backed), 1700 ; Lupus. Vita 8. Thome
Cantuariensis, 2 vols, Bruwellis 1682

3 vols; sm. 4to, calf

433 MS.—Selected Epistles of St. Hierome, on 411 pp.,
engravings inserted, sm. 4to, calf (re-backed), ¢. 1680 ;
Biblia Sacra, vellum (impft. at end), Lugd. 1568, and
others _ 9 vols

434 Heath (J.) A Brief Chronicle of the late intestine War,
front. and 1 plate only, in 2 vols, old Irish red morocco
gilt, with green star-shaped overlays on sides, g.e. (no
title) : 1663

435 Herbert (Lady Lucy) Of Hearing Mass, from the Huth
Labrary, calf gilt, g.e., Bruges 1732 ; Lactantius on
the Primitive Persecutors, calf, Amst. 1687, and
others H vols, 12mo

436 Pope (A.) Works, 3 vols, 12mo, old red morocco gilt, with
arms of Trinity College Dublin on sides, g.e. (2 labels
wanting) Dublin 1740

437 Junius [Letters], engraved titles and portrails, 2 vols,
calf gilt, 1797 ; Memoirs of De Comines, by Uvedale,
2 vols, calf gilt, 1712, and others 7 vols

438 Calvin (J.) Commentaries on the Psalmes of David
and others, black-letter, woodcut title (slightly defet.),
sm. 4to, brown moroceo exira, g.¢.

T. East and H. Middleton 1571

439 Eusebius, ete. Auncient Heelesiasticall Histories, trans-
lated by Meredith Hanmer, black-letter, sm. folio,
calf (margins of title and last leaf defet.)

T. Vautrollier 1585

440 Jonson (Ben) Workes [vol 1], engraved portrail and title
(mounted, w.a.f.), R. Bishop 1640, and Cowley’s Works,
portrait, 1684 2 vols, folio
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Second Day’'s Sale,

Guevara (A. de) The Diall of Princes, black-letter, S(s/o
buckram back (no title), 1568 ; Florio. Queen Anna’s :
New World of Words, calf (margins defet.), 1611 @reanifd

2 vols, sm. folio (w.a.f.)

Moore (J. H.) Vovages and Travels, plafes and maps 20
(some defct.), 2 vols, boards, A. Hogy, n.d., and 2 <4ouse
parcels of Engravings, some coloured, Drawings, ete.

Anson (G.) A Voyage round the World, by R. Walter,
maps, colf (rubbed), 1745 ; Tucker on Civil Govern-
ment [American Revolution, ete.], half bound, 1781, Stewe
and others 11 vols

Bunyan (J.) The Pilgrim’s Progress, Third Part, 12mo 1o}
(binding repaired), 1755, The Holy War, 12mo, un- \y (0
bound, 1759, etc. (7)

Ward (R.) Life of Dr. Henry More, portrait (binding
broken), 1710 ; Law. Reply to the Bishop of Bangor, B e food)
half bound, 1719, and others (11) e

Gent (T.) History of Ripon, woodcuts, calf (re-backed), £
York 1733, ete., 2 vols; Thoresby. History of the
Church of Leedes, folding plates, 1724, and others

5 vols

Record (R.) The Ground of Arts, calf (some margins .|
defet.), 1640 ; Boilean. Oeuvres, plales, 2 vols, 4to Shoiet
(binding worn), 1716, and others 7 vols

MS. Hore on Vellum—Hore Beatw Marize Virginis, f
cum Calendario, § arched miniatures representing bt
the Annunciation, Resurrection, ele., and 9 small U
mintatures, capitals in red, blue and gold, floral decora-
tions in some margins, written in a gothic hand, on
100 1. of vellum, red morocco, in a cloth case

XvTH CENT.

Lanquet and Cooper. An Epitome of Cronicles . . . g .
of this realme of England, black-letter, ftitle within o=
woodcul border, First Edition, the title misdated 1569, “lose
sm. 4to, moroceo, g.e. (colophon leaf wanting and a few
corners repaired) 1549

March (J.) Reports, or New Cases ; with Divers Reso- _ | Beak
lutions and Judgements, sm. 4to, old sheep (last leaf I
of Table defct.) 1648

Camden (W.) Remaines concerning Britaine, Third £ -,

212 lo

Edition, 1623, ete., 2 vols in 1, and Second Edition
(sig. Br wanting), 1614 2 vols, sm. 4to, sheep
Modus legendi abbreuiaturas in vtroq : iure sine pro-
cessus iuris (a few margins wormed), Argétine 1499,
and Historia Alexa8dri magni regis macedonie de
preliis [Gesamt Katalog 879], Argentine 1494, both
gothic-letter, the 2 vols in 1, folio, contemporary
stamped leather over oak boards (worn) :
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4563 Raleigh (Sir W.) The Cabinet Council, published by 2L
John Milton, First Edition (portrait wanting), 12mo,

sheep, 1658, and ] other dwolg HAUS
454 Quarles (F.) Divine Poems, engraved title, First Hdition 4,
(soiled copy, and engraved litle defet., w.a.f.) 1630  Stewie

4556 Plepys] (S.) The Portugal History, or a Relation of the o
Troubles in the Court of Portugal in the years 1667-8, T 1& Shswoe
First EpItion, with License leaf, rough calf 1677
456 [Proast (J.)] A Third Letter for Toleration [in answer
to Locke], with a few MS. marginal notes by the
Author, sm. 4to, old ealf, 1692, and others (D)
457 Salmon (W.) Select Physical and Chyrurgical Obser- £n 6
vations, engraved portrait and 8 plates of Swrgical > =%
Instruments, old sheep 1689
458 Congreve (W.) Works, plates (2 wanting), 2 vols, boards,
uncut, 1788 ; Fielding. Tom Jones, Second Edition,
vols 1 and 3 (vol 1 damp-stained), 1749 4 vols
459 [Johnson (8.)] A Journey to the Western Islands ofy/
Seotland, First Ebpition, with the 6-line Errata,
original calf 17756
460 Johnson (8.) Lives of the Poets, portrait, First Edition, $519)6
with paged leaf of Advts. at end of vol 4, 4 vols, old el
calf (backs worn) 1781 Meoeclsish
461 Johnson (S.)—Letters to and from the late Samuel il
Johnson, published by Mrs. Piozzi, First Edition, ='W
2 vols, ORIGINAL BOARDS, UNCUT (name cut from top Colreras
margin of titles and backs defective) 1788
462 Johnson (3.)—[Campbell (A.)] Lexiphanes [a satire on el
Dr. Johnson] (some blank corners wormed), 1767 ; A =l
Deseription of Millenium Hall [revised by Goldsmith], M.
front., 1762, and 1 other 3 vols
463 Gray (T.) Poems, First Glasgow Edition, 4to, marbled |, |
boards (top margin of one leaf frayed, and a few . with .
stains) R. and A. Foulis 1768
464 [D'Arblay (Madame)] Evelina, Third Edition, 3 vols,
old sheep (re-backed, and title of vol 2 slightly defective)
1779 !
465 [D’Arblay (Madame)] Cecilia, or Memoirs of an Heiress, ). /. |
First Eprrion, 5 vols, original sheep 1782 Quaraiel
466 [D’Arblay (Madame)] Camilla, or a Picture of Youth, ).,
First Eprrrox, 5 vols, half calf (2 U, parily torn across '
and name on litles) 1796
467 [D’Arblay (Madame)] The Wanderer, or Female Diffi-
culties, First Edition, 5 vols, half calf (half-titles
wanting) 1814
468 Bodoni Press—[Walpole (H.)] The Castle of Otranto :
a Gothic Story, calf (front cover loose)
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r d

b

purple crushed morocco extra, wilh the Aldine device

' in gilt on the covers Venet., Aldus 1502
A rj @‘Quintitianus. Institutionum Oratoriarum  Lib. X1,
_pee ¢ moroceo extra, with Aldine device in gilt on covers

e

1 32
" ‘L @ Valerius Maximus. Dictorum et Factorum Libri Novem, 1’.

- Venel., Aldus 1521
471| Libri de Re Rustica, ruled in ved, brown erushed morocco {‘—'-—"'
.m“,f.aj—-——' extra, with Aldine device in gilt on covers 3 M‘kﬁ
" Venet., Aldus 1533
g 472 |Gregorius (Episep. Turon.) Historize Francorum Lib. X, ‘:3_'"{;“5“];_:‘
Basil. 1568 ; Matrimonialium Causarum Tractatus, 5. (s
S folio, Francoforti 1559, 2 vols, old calf, and others
12 vols
473 Cunwzeus (P.) De Republijk der Hebreen, plates, 4 vols,
sm. 8vo, vellum, Amst. 1700-1 ; Kirchneri Orationes, <)
2 vols in 1, Marpurgi 1617, and others 15 vols A
474 Beyerus (M. A.) Memoriae Librorum Rariorum, Dre&dw-'.:l
1734, ete., 2 in 1 vol, kalf bound ; Wits of Men, and”™ oz
the Mysterie of Vintners, in 1 vol, calf (broken), 1669,
and others 6 vols

I} 475 Vallemont (L. L. de) La Physique Occulte, plates, calf

SO s
¥ 5 s @Hﬂ}"]ﬂ (R.) Experiments tuuchingl Colours, unbound,
Faw €
—————

(front cover defct.), 1693 ; Euclide. Elements Geo-

metriques, par Mardele, engraved title, limp vellum,

1632, and others 7 vols

476 Guarini (B.) Il Pastor Fido [in French and Italian],

engraved title (defct.), 12mo, 1610 ; Le Secretaire des

Secretaires, engraved title, 12mo, parchment, Kouen

Sol é 1619, and others 6 vols

%

o

77)Soupers de la Cour (Les), 4 vols contemporary colf,
1755 ; Massac. Sur 'Emploi des Engrais, 1767, and
others %. 12 vols
478 Pope (A.) Principes de la Morale et du Gout, 12mo, calf zo &
gilt stamp on covers, Amst. 1739 ; Pensées sur U'lnter- <g .
; 5/ pretation de la Nature, P.P. 1754, and others 7 vols
hﬁﬂ_.”‘:/] 4 TR V2ucchi (B.) IFIdea del Segretario, 4 vols, sm. 4to,

. vellum, Venet. 1600, and others "*" 16 vols
AT Cowell (J.) The Interpreter, sm. 4to, old calf, 1637 ;
i:’i 15"" [ Perkins. On the Lawes of England, black-letter,

. 12mo, morocco, 1642, and others £ 7 vols
S L{ 181 i{H&mmﬂnd (H.)] Of Resisting the lawfull Magistrate =T
{ under Colour of Religion, Oxford 1644, ete. (8)in 1 vol, ° £Eand

sm. 4to, calf, and others 18 vols
1670, ete., 2 vols; Sprat’s History of the Royal
Society, sm. 4to, 1722, and others "2+ 10 vols

483 Le Comte (L.) Travels through China, plates, old calf, é,.
1737 ; Quarll’s Adventures, froni. and map, 12mo,

H. Fenwick, n.d., and others 10 vols Sds-wr
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éfi/f @iBunyun (J.) The Holy War, froni. and cuts, 12mo, ‘
4 sheepskin (worn), 1759 ; imey’s Li

Ivimey's Life of Bunyan,

plates, 1815, ete. &0 5 vols
H! @Bumﬂt (G.) Life and Death of Rochester, portrait,
punﬂﬂerﬁ calf, iﬁH[} Tnhmdw Amyntor, lh!]ﬂ and

others 12 vols
486 Sterne (L.) Works, pm‘h'ﬂ-a!, 7 vols, 12mo, calf . 3]3lo
J. Goodwin 1810 T[] .
487 Shakespeare (W.) Romeo and Juliet, with Alterations
by Garrick, front., 1758, ete. (3) in 1 vol, calf; Gil =
Blas. A Comedy, by Moore, 1751, etc. (4), in 1 vol Sebell
with others (8)
488 Masters (M.) Familiar Letters and Poems [Dr. Johnson
a Subscriber], half bound, 1755; Genuine Letters |
between Henry and Frances, 2 vols, calf, 1761, and @ “seiacs |
others 10 vols
489 Moll (H.) Roads of Great Britain, folding maps, oblong, -,

o il

half bound, n.d. ; The Farmer, plates, 1750, and others = =

(14)
490 Lickbarrow (I.) Poetical Effusions, half bound, Kendal ¢q|
. 1814 ; MS. Quotations, bound in 17th C'entury morocco oo
gl gilt, and others (22)
] é“}l ?E.e-wm (J.) ﬂfvnfﬂaxtun portrait and 2 plates, calf (worn)
¥ s 1737

I 492 Moliere (J. B. P. de) Les (Huvres, portrait and fronts.
after Boucher, 8 vols, 12mo, CONTEMPORARY CRIMSON -
MOROCCO GILT, G.E. chez Prault 1753 Pela T
{{ @ Pope (A.) Works, plates,.9 vols, calf (worn), 1751, with
Translation of Homer, plafes, 11 vols, 1756-8, and

L R W

v

Fhe

P 1 others 28 vols
7J§; . @ Boswell (J.) Life of Johuson, portrait, 4 vols, half calf
/ <) (rubbed), 1823; Byron. The ("muur, 1H13 and
| Manfred, 1817, First Editions, 2 vols in 1, calf, and
1" T others “ 38 vols

"7 : 95) Donovan (K.) Natural History of British Insects, ex-
/ plaining them in their several States, over 470
- colowred ;}I{&EES, 16 vols in 8, calf, g.e. {ﬂtbﬁﬁd}
W Printed for the Author 17941813
496 Glanvil (J.) Evidence concerning Witches, ete., fronts., ¢k
the 2 parts, Third Edition, with More’s Addition .
of True Stories of Apparitions, calf, 1700, and —‘}{:‘ tohsy
2 others 3 wols
497 Plutarch’s Lives, fronl., and vignette portraits, 8 vols, - /L
sm. 8vo, 1770-1 ; [Maran&l Letters writ by a Turkish - Py
2bl 4 7 Spy, front., 8 vols, 1734 16 vols, contemporary calf
}'Tid ~498] Horatius Opera, 2 vols in 1, old black crushed morocco
c 4 Venet., Aldus 1566
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499 Bullein (W.) Bulwarke of Defence against all Sicknesse,
and Woundes that doe dayly Assaulte Mankinde,
with a litte Dialogue betweene two men, the one Pa&-; <o
called Sorenes, and the other Chirurgi, 2 woodcut
titles with arms on verso of general title, and woodcuts,
black-letter, sm. folio, half calf (portrait of Bullein
missing, w.a.f.) T. Marshe 1579
500 Trallianus (A.—Medicus) Opera, et Raze de Pestilentia,
sm. 8vo (last leaf defet., w.a.f.), Venet. 1552 ; 8t. Yves.
Maldies des Yeux, 1722, and others 5 vols oWy
501 Quintiliani Declamationes (binding broken), Paris 1563 ; -
Longinus, engraved title by Marshall, 12mo, old calf, e
1636, and others 14 vols
502 Widdrington (R., ie. T. Preston) Apologia Card.
Bellarmini, 12mo (keadlines cut into), Cosmopoli q'ﬂ-f- P
[ London], 1611, and others 18 vols N 7"
503 Boyle (R.) The Excellency of Theology . . . and
Mechanical Hypothesis, 12mo, old calf (headlines cul
into), 1674, and Christian Virtuoso, 1690, ete. (4)

in 1 vol 2 vols
e Eﬁﬁé}‘Baxter (R.} A Call to the Unconverted, 1Zmo, sheep,
1692, ete., 2 vols; Chubb (T.) The True Gﬂspnl

i - 1739, and others by R. Barclay, ete. &/ 25 vols
I 505 Watts (1.) Poems, portrait, 1769 ; The Correspondents : 3 b
! an Original Novel | Lord Lyltﬂltan and Mrs. Peach],
i 530 1775, and others 16 vols
] ( O (506 Adanson (M.) Voyage to Senegal, map, calf (worn), 1759 ;.
T}mmp*-mn (D.) Histoire d’un Peuple Nouveau, 2 pm*ts
in 1 vol, 12mo, unbound, 1757, and 1 other ™ 3 vols
507 Thomas (P.) Voyage to the South-Seas [under Anson] .
(binding broken), 1745 ; Byron. Voyage autour du ' ,1: _
Monde, 12mo, old calf, Paris 1767, and others o
4 vols
508 Goodridge (C. M.) Voyage to the South Seas, front.
(soiled copy), 12mo, Eaxeter 1843 ; The Sea-Sick (=)
Minstrel, front. (stained), 4to, boards, 1796, and
others 11 vols
509 Boydell (J.) The Merchant. Freighter’s Assistant, 1_%
signed by the Awuthor, folio (binding defct.), 1764 ;
Articles from Treaties relating to Cummandﬂra ui -0t

ok Ships, 4to, 1758, and others 6 vols

5{ v Lee (W.) Life Annuities, calf, 1738 ; Cunt-:-mhrlgm Depicta,

t : /,._ 28 plates, 1781, and others 18 vols
'ill— g {1_1’- aylor (T.—Platonist) Miscellanies in Prose and Verse,

_ Presentation Copy, 12mo, 1820 ; Voltaire's Works,
s by Francklin and Smollett, 14 vols of, 1778, and
others | 24 vols
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512 Moore (E.) Hindu Infanticide : the Systematic Murder 2 |1/
of Female Infants, folding map, PrEsExTaTiON CoPy -~
to Sir W. Ouseley, 4to, boards, uncut 1811

513 Moore (C.) Inguiry into the Subject of Suicide, . . .
Duelling and Gaming, 2 vols, boards, uncut, 1790 ; 3o
Cochrane (B.) The Vapour Bath p.!ates 18{}9, and SOV

others 5 vols, 4to
{/ 114 rathwait [R] The English Gentleman, First Edition, - !l ]ﬂ'f
(no fromt.), sm. 4to, n!ci calf i 1630 " & I A P
ald Josephus Ben Gorion. History of the Jews, front. and—
cuts, calf (stained, and 2 Il repaired), 1699 ; Bunyan's 3&F
sk Pilgrims Progress, euts (corner of title dﬁfcf.}, BT, At
i and others vols
S0 @Gay (J.) Fables, vignettes, First Edition, 4to, calf (some
- 5 margins defet.) & 1727

517 Pamphlets—Pitt’s Speech in the Commons, January . ( _
31, 1799, Dublin 1799 ; Reflections on the Relation St
of thﬂ Reformation la,teh printed at Oxford, 2 parts,
sm. 4to [ Amsterdam |, 1688, and others unbmmd (40)

518 Milton (J.) Poetical Works, with Life by Todd, portrait, Moase Shsic
7 vols, russia gilt, m.e. 1809 LS

219 F'nreﬂdge Painting— The Holy Bible, sm. 8vo, con-
temporary red straight-grained morocco extra, with a |30 !
painting on the fore- er:i:;'e of St. Peter s in f.ﬁe. East,

Ocford Oxford 1819
/,'{{ éﬁlﬂurm (R.}) Works, with Life by Cunningham, fronts.

and ug:wﬂe tat.’es 8 wols, sm. 8vo, contemporary
moroceo, g.e. (joints broken) ' 1834
521 Dickens (C.) Pickwick Papers, engraved title, and plates &
before letterings, First Edition, in 2 vols, half calf ="
(plates foxed) 1837 VW TR
322 Beckford (P.) Thoughts upon Hunting, plates, Fourth .
Edition, sm. 4to, half calf (no half-title), 1802 ; 5
[Apperleg] The Chase, plates (no portrait), KFirst
Edition, uncut 1837
- 523 Cook (Col.) Observations on Fox-Hunting, plates, First ¢ -
/ 7 Edition (title defet.), half bound 1826
R @Railwaiysn--Wmad (N.) Treatise on Rail-Roads, front.,
—— boards, wncul, 1825 ; Wishaw's Analysiz of Railways,

! Presentation Copy, cloth, 1837 ' : 2 vols
Hn-\?/ @Ruilwu}-s-—-ﬁ'und (N.) Rail-Roads, front., cloth, 1838 ;
\ .

e Cornish’s Railway Companion, folded front., 12mo,
Birmingham 1837, and 2 others 4 vols

526 Murray (E. C. G.) Side-Lights on English Society, illus., | I
2 vols, 1881, and others (20)

527 Rogers (8.) ltaly, First Edition, half calf, 1830 ; Mont-
gomery's Poems, portrait and culs, morocco exira, ge., '
1860, and others 12 vols
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528 Alsop. Fables, in English, French and Latin, plates by
; Barlow, and other engravings, folio, half russia (plate 17 30 |-
wanting, and many plates cut close and mounted) 1687 Sd-evry,

529 Spectator (The), 8 vols, The Tatler, 4 vols, and The :
Guardian, 2 vols, vignetles on titles, LARGE PAPER, 22fwlo
14 vols, roy. 8vo, contemporary green straight-grained Toe ‘fPL
morocco, g.e. (backs faded and a little rubbed, otherwise
i sound state) H. Baldwin, etec.. 1797

530 Baskerville Press—Publii Terentii Afri Comoedize, 4to, .f {
OLD DARK-BLUE STRATGHT-GRAINED MOROCCO, key {
pattern horder in gilt on sides, qilt back, g.e. =
Birminghamie 1772
531 Johnson (S.) Works, with an Essay on his Life by ¢/, /
A. Murphy, portrait, Library Editton, 12 vols, sownd
diced calf gilt, g.e. 1810

532 Gibbon (E) The Roman Empire, porfrait and map. .,
Library Edition, 12 vols. old calf (some backs rubbed) ™
1783-90
533 Hunt (Leigh) Stories from the Italian Poets, 2 vols, half -
parchment gilt, 1846 ; Hogarth. The Analysis of
Beauty, 4to, old calf, 1753 First Editions, 3 vols

o

i?{ v 1534 Humboldt (A. de) Travels to the New Continent, trans-

lated by H. M. Williams, maps and plans, vols 1 to 5
diced calf gilt o 182125

(QUARTO.

235 Fergusson (J.) Tree and Serpent Worship, or, Ihus- y
trations of Mythology and Art in India from tth’“_1
Sculptures of the Buddhist Topes at Sanchi and =g
Amravati, 100 photographic and other plates, half
morocco (sides soiled and a few margins slightly water-
stained) 1868

(I O A 136 [Cunningham (A.) The Stapa of Bharhut: a Buddhist

) Monument illustrative of Buddhist Legend and
Historsy in the Third f,-cntun B.C.. plates, cloth gilt,

¥ te.q. (fitle stamped) ¥ 1879
/_'_‘) ) @/BFEE}E.‘-» (J. W.) The Primitive Tribes and Monuments
bt of the Nilagiris, 82 plates and map, half moroceo (sides

soiled and a few plates damp stained) ¢ 1873

538 Burgess (J.) Report on the Antiquities of Kathiawad £ { lvs 3
and Kachh, numerous plates and map, half morocco

(sides soiled and some Il. stamped) B
539 Cole (H. H.) Ancient Buildings in Kashmir, -r:-mp plﬂ!eg & | ,u

_.rf--

and nlans, cloth gilt, morocco back. g.e. o 1870
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23" §54ujwumun (J. F.) and J. W. Kaye. The People of India.
— Originally Prepared under the Authority of the
Government of India, numerous photographic illus-
trations of the Races and Tribes of Hindustan, with
Deseriptive Letterpress, 8 vols, cloth evtra, g.e.
1868-75
341 Watson (J. F.) The Textile Manufactures and the
Costumes of India, photo and other plates, some
coloured, half calf 1866

542 Cunningham (A.) Inacriptinns of Asoka, plates (litle
stamped), cloth, 1877 ; Dey. Design Book for Native

Italica per le Quattro Classi degli *11]11'!'[11:1,]1 Vertebrati :
Mammiferi, Ueccelli, Amfibi ¢ Pesci, 180 coLOURED
rd PLATES, SOME HEIGHTENED WITH GOLD AND SILVER.
.l 1 3 vols, folio, half roan (2 U. of Letlerpress in vol 3
S wanting) Roma 1832-41
( / &m eggi ¢ Memorie Venete sulla Prostituzione, plates
- [printed at the expense of the Earl of Orford],
moroceo, g.e. 1870-72

+ Morecco 1888

/’/‘ \ 14{) Brayley and Walford. Hlatmy of Surrey, plafes, 4 vols,
cloth exira _ Virtue, n.d.

Pé @Turmr Gallery (The), plates, 3 vols, leather gill, n.d. ;
The Romancist, and Novelist’s Library, 4 vols, cloth,

1 - 1839-40, and others 11 vols
) o @U{mtumﬁh des Pyrénées, 25 coloured lithos, mounted,

e = cloth Dulon Libkraire, n.d.
549 Watt (R.) Bibliotheca Britannica, 4 vols, kalf calf (vol 1
re-backed) Edin. 1824

(joint broken), 1811, and 3 others 5 vols

Large Paper, 4 vols, russia gill, g.e. (3 joints broken)
1807-9

,r"' grained morocco gilt (rubbed) 1811
}:6 (5 Maitland (W.) H:atury of London, plates, 2 vols, folio,
1756, and others % 8 vols (bindings broken)

velyn (J.) Silva, pfm!es 2 vols, 4to, boards, uncut, 1801,

and others - i {10]

565 Bellamy (D.) Ethic Amusements [Poems, ete.], plates,
4to (binding worn), 1768, and others (8)

J/ Ornaments, (llus., pait 1, folio, 1903, and others (5)
&_L 543 !Smm.part{! (Prince C. L.} Iconografia della Fauna

550 Fuller (T.) Worthies of England, porfrait, 2 vols, calf J

551 Grose and Astle. The Antiguarian Repertory, plates.
ol

552 Perry (G.) Conchology, coloured plates, folio, straight- .

1S o]

545 Dubois et Bernard. Cuisine Classique, 2 vols, et Cuisine £.
Artistique, 2 vols, nuwmerous plates, 4 vols, half .

oF S



38 Second Day’'s Sale,
PUBLICATIONS OF THE BANNATYNE CLUB. I

i-l' - F In the original boards or eloth, uncut, as issued. |

’ .\
& G _'f ' E@!Hpa-lding (J.) History of the Troubles (1624-45), with
| the plates, elc., 2 vols, 1828-9, De mpeten Hlfsturm

a9} . Ecclesiastica, 2 vols, ]8‘"} ete. - 5 vols |
7)) Melvill (J.) Diary, 1829, The Regalia of Scotland, I
plates, 1829, etec. 5 vols

558 Turner (Sir J.) Memoirs, 1329, Earl of Argyll’s Letters,. at

' s / 1829, ete. 7 vols Hlard! .
=l L (559) Lesley (J.) History uf Scotland (1436-1561). portrait I

. 6 1830 ;
560 Buik of Alexander the Great (The), 1831, and Simon; '*;E_ﬁw“!
Grahame’s Anatomie of Humors, 1830 2 vols :
561 Diurnal of Oceurrents in Scotland (A.), 1833, Mackay's 2fr2l0 =~ |
sSF - Memoirs, portrait, 1833, ete. 4 vols '
o 562 | Pitcairn (R.) Ancient Criminal Trials in Scotland (1488
© 1624), fronts., 3 vols in 7, half morocco 7 1833
563 Philotus : a Comedy, 1835, Ancient Scottish Prophecies, an{r
1833, ete. black-letter, 3 vols Sfowe

564 Chronica de Mailros e Codice Unico in Bibliotheca/,

£ ‘ottoniana Servato, facsimile 1835
! -\ Ba.nm:.tvm (R.) Memorials, 1836. Excerpta ¢ Libris

“*  Domicilii Jacobi v, 1836, ete. 5 vols
566 Liber Sancte Marie de Melros, 2 vols, 1837, and Nicoll’s g~
Diary, 1836 3 vols S “E; '

567 Registrum Vetus de Aberbrothoc, fromi.,, 1848, and,

Registrum 8. Marie de Neubotle, facsimiles, 1849 H St
2 vols
568 Darien Papers (The) . . . relating to the Hstablishment “als «
2 Rlo * ~of a Colony at Darien (1695-1700), map 1549 :
- 41 b6Y) Original Letters relating to the Ecclesiastical Affairs of
bl ' Scotland, 2 vols, 1851, and Ancient Scottish Seals,
{4 . plates, 1850 ; 3 vols
y /#7570 Black Book of Taymouth (The), with Other Papers &
- from the Breadalbane Charter Room, partly black- —~ '~
; letter, facsimile in gold, silver, and colours '+ 1855 _,’”_’“_.__.

571 Fountainhall’s Historical Notices, vol 1 only, 1848, 2wl
Origines Parochiales Seotiz, vol 1 only, 1850, ete. :
7 vols =T

- e

572 OxrorDp DictioNary—A New English Dictionary on &
Historical Principles, edited by Sir J. A. H. Murray, 2
vols 1 to 10, part 3 [A—Trinity Sorrow—end of
& wanting |, irregularly bound in 13 vols, half pigskin,
and 35 parts, also 7 duplicate parts 18841914

QM A
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(j-«_u N @ rstares (W.) State Papers and Letters, Edin. 1774 ;
— Lauder. The Royal Progress in Scotland, l{us., 1843,

and others 1‘3r vols
574 Fox-Davies (A. C.) Armorvial Families, plates, buckram, 2 S+
1895 ; Lavater's Physiongnomy, plafes, vols 2 to 5. i
17921810, and others 11 vols
5375 Miscellaneons Books (many odd) 15 parcels -L([- chy-
£ o ; Forro.

r
},{4 e {57 acrobius. In Somnium Scipionis libri duo, woodeut
map, shewing India, efc., and Quintiliani Institutiones,
titles within woodcut borders in compartments, 2 volsin 1,
vellum § .~ Colon., E. Cervicornus & H. Fuchs 1521

377 Aristotelis Opera, woodcut device on title, and diagrams, S A

-

21}

old calf gilt Lugd. S. Michaél 1581
6 A @P&.uli Jovii Opera, title within woedcut border (stained),
s stamped calf. Basil. 1578 ; Calepini Dictionarium,

=

old stamped ealf, Basil. 1605, and others |

579 Molinaeus (C.) Tractatus Commerciorum et Usurarum, i a
double columns, old stamped calf (slightly worn)
Paris, J. L. Tiletanus 1546
580 Carpozovius (B.) Practica Nova Imperialis Saxoniea
Rerum Criminalinm. engraved portrad and title, vellum, ot
Witteberg 1652 ; Polonicae Historine Corpus, calf,
Basil. 1582, and others 5 vols
581 Minsheu (J.) The Guide into Tongues, old calf, with m
royal arms on sides, J. Browne 1617 ; Cotgrave and
Howeli. French and English Dictionary, calf (slightly
worn), 1661 2 vols
582 Mayerne Turquet (L. de) The Generall Historie of
Spaine, translated into English by E. Grimeston, 42
title within woodcut border, calf gilt (joints worn)
A. Islip & G. Eld 1612
@jﬁ Augustine. Of the Citie of God, with the Learned
lomments of J. L. Vives, calf (worn)

5 vols

Q. Eld & M. Flesher 1620

7 /r@ akluyt (R.) The Principal Navigations, Voyages,

Traffiques and Diseoveries of the Engh&h Nation,
black-letter, 3 vols in 1, old calf (vol I wanis hﬂﬁ,
a\\slo 5 preliminary Il. and the l'ﬂyage to Cadiz, and vol 3 the
lnst 6 11.), with James Tfmmsmr, s signature on fly-leaf
1598 (9 1-1600
585 Sidney (Sir P.) Arcadia, moderniz’d by Mrs. Stanley. ES - [--—

calf back, 1725, and Harrington’s Oceana, front., < 1.,
with James Thomson’s stgnature on title, boards, 1737
L.P., 2 vols, uncul



R
U h;-a:.ephu*-; Works, translated by W. Whiston, First
vt Bdition, L.P., diced russia gilt, 1737 ; Livy’s Roman
History [by Ht}}_lﬂﬂdj_. front., calf, 1686, and 1 other
' 3 vols
387 [Anderson (A.)] History of the Origin of Commerce,

Yol 6, 440 Second Day's Sale,
L1

First ,&adrf,mn 2 vols, old calf gilt (vol 2 slightly

L Ry wormed) 1764
s mhflﬂhumel and Bradley. The Family Dictionary [Garden-

y ~A  ing, Sports, Confectionery, ete. ], woodcuts, 2 vols in 1,

" rough calf, 1725 ; Harris. Lexicon Technicum, plﬂie’s

and woodcuts, n::u!f gilt, 1704 T 3 el

589 Rumphius (G. E.) Thesaurus Imaginum Piscium Testa-
ceornm, plates of shells, calf (rubbed)
Hagae-Comituim 1739
590 Grew (N.) Catalogue of the Rarities belonging to
the Royal BSociety, whereunto is subjoyned the
Comparative Anatomy of Stomachs, ete., portrait

as)h a , and plates, calf 1681
7 {E:/)r' @ Leybourn (W.) The Compleat Surveyor, by 5. Cunn,
portrait and engraved dm: grams, calf ( ali ghtly rubbed)

1722
592 Camden (W.) Br‘ttmmm+ by R. Gough, portrait, maps -
and plates, 4 vols, half bound 18086

593 Tryal of Thomas Earl of Macclesfield for High Crimes
and Misdemeanors, calf, 1725, and Trial of Viscount '
Melville for High Crimes and "\t[l%demea,nms calf buck,

¥H150 1806 2 vols

h) ' @I\Villd{:y’ﬁ Atlas, 21 folding maps, including 2 mappe-

i mondes, North and South America, Africa, elc., with

cartouches -:m-:i engravings of *° Usefull Curiosities.”

half bound (a few maps defet.), 1714, and Delisle’s

bt B Atlas, 1720 3¢ 2 vols
ot ,L/P‘ A050Gibson (Sir A.) Decisions of the Lords of Session,
portrait (binding worn), Edin. 1690; [Dalrymple ]

Institutions of the Law Di' Seotland, Bdm 1693, and

others 5 vols, calf

596 Spotiswoode (Sir R.) Practmks of the Laws of Scotland.

20 L

—
I
h.
i
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calf. Edin. 1706 ; Forbes. Journal of the Session

JL:} (1705-13), ealf. Edin. 1714, and others 7 vols
- K| @]—[uwel (W.) History of trh[ Wurk] 3 vols, 1680-5, and
; others 17 vols, calf

598 Fittler (J.) and J. C. Nattes. Scotia Depicta, 48 efchings. |

> with deseriptions, oblong folio, kelf morocco (worn)

15 o g{ (. ; 1804
- 99 JCockburn, Aglio and Baynes. The Valley of Aosta,
WA ,_[____..."':; d litho. views on India paper, including Mont Blanc, mlf
; [1823]; Parboni e Ruga. Vedute di Roma, oblong,
! folio, half russia, 1826, and others 4 vols

.:{ T
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‘ @EMitra (Rijendralala) The Antiquities of Orissa, plates,
B-= . some tinted, vol 1 only, wood panel sides, morocco
A back. Clalcutta 1875, and 1 other . 2 vols
) of H{Jl\llﬂ.ﬂj’a Comic-Prints of Characters, Caricatures=; R
Macaronies, etc. |dedicated to Garrick], 288 subjects ¥ O Moeya:

et on 132 plates, coloured copy (some plates defet. and
; binding broken) ' 14976 .
( 5 '/rﬁﬂﬂ illray (J.) Collection of Caricatures, 223 subjects on—m———7—"
e 55 plates, with Coloured Aquatint : *° Reflections on Di' Al 2) $
- 1 J}fatﬂ'muwy,” :‘Jy T. Lane, T. McLean }32?, inserted 1&.';{’;*:;_,,\»:"...‘1_

(- H. Humphrey 1803 -
< 5 / .H-@Gems of the Art Treasures Exhibition, Manchester

(1857), pholographs by Caldesi and Montecehi, 2 vols,
f blue morocco extra, g.e. 2. 1858

604 Rodolphe Kann Collection—Catalogue of Pictures, :
reproductions, Presentation Copy from Sir J. Dunveen,
2 vols, wrappers, uncut 1907

605 Secrétan Collection : Sale Catalogue, plates, some prices
marked, 2 vols, buckram (water-stained), -Paris 1889 ; = |
Portraits des Hommes Illustres, par Delpech, half
morocco gilt, n.d. ; 3 vols

606 Gyraldus (G.) De Deis Gentium, half calf, Basil 1548 ;
Ribadeneira. Bibliotheca Scriptorum Soec. Jesu, Antv.
1643, and others 5 vols

607 Chishull (E.) Travels in Turkey, calf, 1747 ; Malton (J.)

il 1II-.L el
Cottage Architecture, 21 agquatint plates, 4to, 1788, 14} E‘M L

and others 5 vols
608 Whisperer (The), by W. Moore, 100 nos., folio (I leaf ., .,
s5lo torn), 1770-72; Hansard’s Book of Entries, with = '~ »
= Murder Appeals, 1685, and others 6 vols
C) ~ B0Y A Addison, Steele, ete.] The Spectator, the original

numbers 1 to 262, March 1st, 1711, to December 31st,
1711 (a few missing), old sheep binding worn w 1711
610 Cervantes (M. de) The History of Don Quixote, trans- Kok
lated by T. Shelton (many lower margins defet., w.a.f.) ”:.‘;“ L
1675 b
11 Herbert (Sir T.) Some Yeares Travels into Africa and -
Asia, engraved title and plates, old calf (re-backed and

Ly I leaf slightly defet.) 1677

.5 'ol612A4Dugdale (Sir W.) Monasticon Anglicanum, numerous

L plates (8 wanting), calf, re-backed 6 4 1718
613 Picart (B.) Ceremonies et Coutumes Religicuses de tout -

les Peuples du Monde, numerous folding and other

b engravings, 8 vols in 6, old calf 172843
/’{" ; Eild»f Edmonson (J.) Complete Body of Heraldry, plales,

- 2 vols, calf (broken), 1780, and 2 others 4 vols
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( \ '@}ﬁllar (G. H.) System of Geography, plates and maps,
i

2 vols, old calf, 1783 ; 42 Maps by Visscher and
others, mainly European, wmostly coloured (damp-
stained), in 1 vol, half bound, 1738, etec. ¢ /4 (3)
,ﬁ,t g U l[.eigh (C.) Natural History of Lancashire, poriraif,

. plates, and map, calf (joint broken), Oxford 1700, and

—
-

.....

- , others 6 vols
2 15.04 317 Bradford (W.) Country, Character, and Costume in
\J " Portugal and Spain, 50 coloured aquatints (should be
a6), 4to, half calf (joint broken) i 18049
618 Scott (G. G.) English Church Architecture, plates, 4to, -, |
cloth (cover stained), 1881, and others 8 vols “crgaor
619 Raemaekers (L.) The Great War, plates, Edition de Luwxe, , r,, b
roy. folio, half bueckram 1919 2

620 Commune Sanctorum, prinfed in red and black, withs <
musical notation, ¢. 1700, with an Aatiphoner in <,
Ms., 30 L., in 1 vol, old pigskin over oak bhoards, with
bosses, and 2 others 3 vols

621 Aretino (L.) Historia Fiorentina [Hain 1562] (A1 &
blank missing), with Poggio. Historia Fiorentina -

L

, [Hain 13172 ], in 1 vol, russia (w.a.f.) Venet. 1476 Sfrws
oioh ﬂ"/ ' 1622 Quintilianus. Institutiones, title within broad woodeut
: ' border, calf, Colon. 1521, and 3 others ~ 4 vols

Sol 4 o 171623 ﬁiidney (Sir P.) Works (no title, w.a.f.); Rastall's
r 4 Collection of Statutes, black-letter (tifie defet.), 1615,
J and others 7 6 vols
624 Bacon (Sir F.) Sylva Sylvarum, engraved title, calf, 1639 ;
New Testament, half calf, C. Barker 1597, and others =3
4 vols Shewrg
625 Beaumont (J.) Psyche, or Loves Mysterie, First Edition, 7.
old calf J. Dawson 1648 =10
626 Blackmore (R.) King Arthur, a Poem, calf, 1697 ; De
Scudery’s Clelia, portrait (joint broken), 1678, and 2L
2 others 4 vols I\‘l‘.mf;;.;L
627 Morison (R.) Plantarum Historize Universalis Oxoniensis J
Pars 11 et 111 [part I never issued ], porirail and plates, '"}

s6L y 2 vols, calf (backs torn) Oxford 1680-99 o
1)~ gﬁﬂ%] Ralegh (Sir W.) History of the World, engraved title, and
i T maps, old calf (lacks explanalory leaf al beginning) 1621

351, *y + 620) Martin (C. W.) Leeds Castle, Kent, plates, cloth, 1869,
' ” - and others : 6 vols
f],:isle (R.) Observations in Husbandry, porfraif, 1757 :

Paston Letters, fronts., first 2 vols, 1787, 3 vols, calf,

and others 11 vols, 4to
631 Scott (Sir W.) Rokeby, First Edition, 4to, original boards,
wncul (a few 1. foxed) Edin, 1813

. 632 Lande (M. de la) Voyage en ltalie, 9 vols, ealf; 1786,
- and others 3 parcels
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633 Martyn (W.) Sermons, portrait by Faithorne, 1685, and

others, 4to and folio 22 vols

t33*Seventeenth Century Divinity, old calf, etc. 10 parcels
634 Miscellaneous Books, some Foreign (several odd)

15 parcels

635 Odd Volumes—Huber and Newman. The English

“Universities, plates, some coloured, vol 2 in 2 parts,

cloth, 1843, and others 24 vols

Exp oF THE SECOND DAY’s SALE.

THIRD DAY'S SALE.
FRIDAY, JANUARY 1ltn, 1929.

-

Ocravo, &c.
Lot

636 Bohn's Classical and Scientific Libraries, 42 vols.ja)y H”Ph‘
cloth v.y.

637 Bartholomew’s Gazetteer of the British Isles, maps, £ o i«
1904 ; Liddell and Scott’s Greek Lexicon, 1869,
and others 8 vols

638 Thomas (J.) Dictionary of Biography and Mythology, £ - % o
2 vols. in 4, n.d.; Gardner's Faiths of the World,

] plates, 2 vols., n.d. 6 vols

. 71639 |Bacon (Sir F.) Works, portrait, 2 vols., roy. 8vo, 1871 ;

e Routledge’s Old Dmmat:sts Ben Jonson, 1865,
and others 20 vols

640 Thackeray (W. M.) Vanity Fair, etc., fronts., 7 vols, .| ¢
1871-2: Karl of Bvau:unsliuld S Nm’eis 10 vols,

er. 8vo, f.d. 17 vols
641 Lytton (Lord) Novels, fronts., 22 vols in 10 (a few . I_
loose), 8vo, half calf mﬂ n.d., and others 36 vols | !
642 Trollope (A.) Orley Farm, zi’;’u& ., in 2 vols., 1866, ete., L ) ade |
4 vols, half ealf gilt ; Seymour’s Humorous Sketches, S|
Bentley, n.d., and others 7 vols

4 )Bﬂwrmg (J.) Minor Morals, plates by G. C., ete., First
@“’ Series, First Edition. cloth, 1854 and others ~"  (16)
4

4)//Walton and Cotton. Com 1ﬂt.£=. Angler, illus., Pickering’s
= Diamond Edition, Fa.a-ﬁf mlf, 1826, and others in calf,
ete. 24 vols

| w r
W) el
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645 Napoléon. Maximes, half crushed morocco gilt, 1906, g:L W/
and 2 others in half vellum gilt
3 vols, 4. L. Humphreys

646 Arnold (M.) Essays in Criticism, 2 vols, 1905, ete.. 25} Joce

4 vols, half vellum, gill tooled, and others 8 vols
647 Costello (L. 8.) The Rose Garden of Persia, illumina- , |  de,
@ ! tions and borders, eloth, 1887, and 1 other 2 vols
ﬁtﬁ‘ 648) Hall (S. C.) Ireland, illus., 3 vols, roy. 8vo, half

| maorocco gilf, 1841-3, and others 8 vols
! @ /f"’ _Br:tmn (J.) Picture of London, plates, 12mo, roan,

Bradshaw's Rgulw&y Companion for 1840 and

[84‘1‘- with others (15)
650 Allen (T.) History of lt)rl\..‘:.}llrf* plates, 6 vols (I titleg, HopRanart
wanting), helf bound, 1828-31, and others 20 vols
651 Thﬂrlitqn (E.) History of B]E‘if-iﬂh India, 6 vols, 1841 ; _f1 do,
/ Buckingham’s America, lus., 3 vols, 1841, a—nd

folal: f % others 18 vols
— / 6523 Young (L. J. H.) Sea Fishing as a Sport, coloured
| S [ plates, etc., 1872 ; H!dmg, by M. H. Hayes, cuts,

- 1882, and others 15 vols
@ L :{’ Lee (R. B.) Modern Dogs : Terriers and Non-Sporting,
. e tllus.,, 2 vols, 1894-6; Kennel Club Stud-Book,
" vols 1 and 3 to 5, in 4 vols, 1874-8, and others 15 vols
! @ L-Lk':— - __}-:myth (W. H._} The Sailor’s Word Book, 1867 ; Kemp's
; . Yacht and Boat Sailing, illus., 1886, and others
13 vols
355 Petit (J. L.) Church Architecture, illus., 2 vols, 1841 ;¥4 ”:..f;hw_
Flaxman. Leetures on Sculpture, p."m"m 1829, and
others 13 vols
656 Marks (H. 5.) Pen and Pencil Sketches, illus., 2 vols, oLk
7 1894 ; Manusecript Note-Books of Phlllp and W.[alg&ret g
@ % n Bu111e Jones, etc. (8), and others : 36
| ' l V* (657 Howard (T.) The Loss of Teeth, front., with overlay by
- F? Baxter, 12mo, cloth, 1860 ; ‘davkey s Lexicon of
1€ \
| N—

Breema,ﬁc-nr}* 1861, and others 1 8 vols
fg Ha‘l‘rﬂlﬁ (H. R.) My Musical Life, front., 1884 ; Choice
Notes : Folk Lore und Hmtﬂry 2 wvols, 1508 9, and
others (24)
659 Thudichum and Dupre Origin, Nature and Use of¢. h,uu_& ]
, Wine, cuts, 1872; Crawley and Cook. The Billiard = b
@ Jiv Book, illus., 1877, and others 18 vols
1Sl Lindsay (W. L] Mind in the Lower Animals, 2 vols,
N - IB:J Latham. The Jl“’|l"’:h Language, 1848, and
others 20 vols

661 Dean (G. A.) Culture of Landed Estates, coloured Foi
plates, 1872 ; Macpherson. Home-Life of a Golden -H»“u.
Eagle, p:‘afes‘ 1911, and others 28 vols o7
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:*‘ {ﬁﬁ% Yonge (C. M.) Cameos from Eunglish History, Six
Series, 1880-7; BSecott's Poetical Works, [fronts.,

: 6 6 vols, fep., n.d., and others 40 vols
" @[@Jﬂmght (W. 5. M} The Business Encyclopaedia, illus.,

. 6 vols, nd.; Wright’s Book of Poultry, coloured
) |~ , Dplates, nd., and others © 17 vols
} ) @ [Rowe (W. H.) 'Elw Statute of Uses of Francis Bacon,
/1806 ; Reeves’ History of English Law, first 4 vols,

1814 24 vols, boards

' K65 fH:t-:iIvy (Sir T.) View uf the Civile and Eeelesmstmnll
< Law, Oxford 1675; Hughes. Commentaries upon
Original Writs, First Part [all published], sm. 4to,

1655, and others 14 vols

666 Donne (J.) Paradoxes, Problemes, Essayes, Characters, £, - |,
First Edition (1 leaf defct. and 1 title repd.) 1652 :

667 Popish Plot Tracts—Elliot (A.) A Modest Vindication . _
of Titus Oates the Salamaneca-Doctor [with a Narra-— * " g

tive of Travailes, Captivity and Escape from Salle,
in Fez], Printed for the Author, 1682, ete. (13), in 1 vol,
folio, calf
668 Baskerville Press—Jennings (D.) The Knowledge of ¢
Medals, originel boards, uncut (back worn), Birming--
: ham 1775, and others 6 vols
~/b) 669 Becearia (Marquis) On Crimes and Punishments, old . dia
~ sheep, 1769, and others asy™~ '
£ f; (LJ,'LD(}]_{ (Capt. J.) Voyage to the Pacific Ocean, plales
(chart wanting), First Ucfma Edition, 4 vuis} ealf,
~ \I 1784, and 1 other ~ 5 vols
, (671 |Hinton (J. H.) History of the United States, plates and
S amaps, 2 vols, half mff 1830-2, and others (13)
672) Nibbs and Lower. Churches of Sussex, plates (binding
defet.), 1872 ; Armstrong. Hl::.tr)ry of Liddesdale,
A plates, 1883, and 2 others 4 vols
@Jambsmn (W.) Patres Apostolici, 2 vols, 1863 ; St.
- William of Norwich, by Jessop and James, p.-faies,
buckram, 1896, and others 9 vols

674 Butler (A.) Lives of the Fathers, Martyrs, etc., colow edi,
fronts., 2 vols, Henry & Co., n.d. ; Thomas & Kempis,
hy Kettlewell , fronts., 2 vn]a 1882, and others 10 vols

675 Newman's Lives of the English ‘aamt& portraits, 6 vols, £

 cloth gilt 1900-1% 3 4
| Montalembert (Count de) The Monks of the West,
Original Library Edition, T vols, cloth = 1861-79

677 Ranke (L.) History of the Popes, Original Library m.

1"{ (T

L

Edition, 3 vols, half morocco gilt 1840 °

678 Steinmetz (A.) Hlamry of the Jesuits, porirasls and i
faesimiles, 3 vols, 1848 ; St. Ignatius Loyﬂ]a, by oy
Rose, illus., calf gili, 1891 and 1 other 5volsf2. de.
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it~ 1693 Déllinger (J. J. 1.) The Gentile and the Jew, 2 vols,

(20} T e : AT e :
(Y s b?f Mosheim (J. L. von) Ecclesiastical History, 4 vols, 1841,

68 J Gasquet (F. A.) Henry III and the Church, 1905, etc.,

(%&%‘anley (J. B.) Essays, 2 vols, kalf calf, 1878 ; Stanley. !

46 Third Day’s Sale,
679.1'- Brady (W. M.) The Episcopal Succession (1400-1875), Tﬁnﬁ-ﬁc
: 3 vols, vellum gilt, Rome 1876-7 ; Saint Clement, hy{:‘r., AT 5
Mullooly, plates, vellum gilt, Rome 1873, and others (9) 2

2 vols ; Letters, ete., of Cardinal Allen, by Knox,
1882, and others 12 vols
681 Fuller (T.) Church History of Britain, fronts., 3 vols, £1. Wik
1837 ; Fitzgerald. Keclesiastical History, 2 vols, 1885, '
 and others - 18 vols
382 Hooker (R.) Works, with Life by S. Walton, 2 vols,
= calf gilt, g.e., 1850 ; Butler’s Analogy of Religion,
calf gilt, 1857, and others 12 vols
683 Taylor (J.) Holy Living and Dying, 2 vols, 1857 ;= } £ (L]
[Anderdon] Life of Thomas Ken, portrait, 1851, ete., h}?
2 vols, Pickering. and others 9 vols
684 Cobbett (W.) History of the Protestant Reformation, . TR,
2 vols, boards, uncut, 1829 : Palmer. The Noncon- 2 *F™
formist’s Memorial, portraits, 2 vols, 1775-8, and
others 17 vols
685 Hook (W. F.) Lives of the Archbishops of Canterbury, _.
12 vols, 1860-76 ; Wordsworth’s Ecclesiastical Bio-==" “&-
graphy, portraits, 4 vols, 1853, and others 22 vols |
686 Library of Liturgiology—Essays on Ceremonial, 1904, . .
etc., 3 vols; Keeling. Liturgiae Britannicae, red™ “
morocco extra, g.e., 1842, and others 8 vols
687 Adam of St. Vietor. Liturgical Poetry. by Wrangham,
3 vols, 1881 ; Quaritch. Liturgical History, 12mo,=51 oLy
Sette of Odd Volumes, 1887, and others (7)
688 A’Kempis (T.) Imitation of Christ, Limited Edition, _ PN :

I,

sm. 4to, parchment, 1905 ; Savonarola on Psalms p1=""
and XXX1, buckram, 1900, and 2 others 4 vols

689 Newman (Cardinal) Apologia pro Vita Sua, 1864, Essays,r €15
2 vols, 1871, ete., mostly First Editions, R

34 vols, uniform calf gilt, t.e.g.

690 Newman (Cardinal) Parochial Sermons, 6 vols, 1840-2, :
ete., 11 vols, moltled calf gilt, with Life by Ward, 24 @7
portraits, 2 vols, 1912, and 3 others 16 vols

691 Manning (Cardinal) Life, by E. 8. Purcell, pﬂrtmiiagr by
2 vols, 1895 ; Cardinal Wiseman, by Ward, portraits; ~ =
2 vols, 1897, and 2 others 6 vols

[Zotagr .

Christian Institutions, 1882, ete., 4 vols, calf, and
7., others ' 15 vols

= 1906 ; Durandus. Symbolism of Churches, 1893, and
others 7 vols

and others 26 vols
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695 Ball (Sir R. 8.) The Story of the Heavens, illus., half = =] TL{.L_'J'#;.M
o/- morocco gilt, 1890 ; Smiles. Invention and Industry,

W Presentation Copy, 1884, and others 7 vols

vy ﬁ.‘.}axﬁtudiu Special Numbers., wrappers (7); Romney, by
~ b === R. Davies, coloured plates, 1914, and 1 other (9)

W7 Miscellaneous Books 10 parcels :‘5'“[ oL
& / ~ [698) Hayden (A.) Spode and his Successors, plates, some

I S, coloured, cloth gilt > 1925
TR Hobson (G. D.) Thirty Bindings, coloured reproductions,
k. / - 4to, buckram gilt, First Edition Club, 1926, and 1 other
- £/’ Tﬂf'l‘nmkins-}n (G. N.) Bibliography of Modern Prm‘;sus,: 'mrﬂ
st sm. 4to, boards, linen back, 1928 ; Mezzotints, by <20 "~ .
= . Davenport, plates, Connoisseur’s Library 1904 2 vols __
57 o1 Kipling (R.) A Diversity of Creatures, Bombay Edition
[ (covers slightly soiled), 1917, and 1 other 2 vols
702 Beerbohm (Max) Things New and Old, 40 plaies, 4to, g

n H.eR
cloth, 1923 ; Arnold Bennett’s Don Juan de Marana,* = ' “P™
Laumited Edition, signed, 1923, and 2 others 4 vols ;
703 Peoples of all Nations, edited by J. A. Hammerton, -, , | s
colowred illus., 7 vols, buckram backs . .. %
io/ T[IEJ Children’s Encyclopedia (The), edited by A. Mee}Tlar;ﬁ Foule
! : coloured illus., 10 vols, cloth e ST
705 Burke's Peerage for 1924, and Landed Gentry for 1914, - - 1 Teweh
2 vols, and others 6 vols ' i

706 Burke (J. and J. B.) Royal Families of England, Scut-tﬂﬁ_ w oflerd
s f land and Wales, front., 2 vols, roy. 8vo, cloth 1848-51 :
"f’ 07) Burke (J. B.) Dictionary of the Landed Gentry, 2 vols,

and Index, cloth (2 backs defct.) ' 1852
708 Notes and Queries, Series 4 and II, with Index to the £+ b)) ofe
First Series, 25 vols, cloth 185061 j
709 Moore (T.) British Ferns, plates, 2 vols, cloth, 1359—&0,& | o
2 anﬁhnt{wfrt'ﬁ i P : : llltvnis
710 Psychical Research Society’s Proceedings, vols o b; ~ { l, &
g}m‘.h, 1883-9, and 1 ut-he:}: = 6 vols 261 T :
- 4711 Gobineau (Comte de) Traité des Ecritures Cunéiformes,
2 vols, half morcoco, 1864, and others 8 vols

?1; Spence (J.) The American Union, 1861 ; Locker
— Lampson. lreland in the 19th Century, 1907, and
others 23 vols

s

713 Lytton (Lord) What Will he Do With It ¢ First Edition, :1;1%_ £ oy
4 vols, eloth, 1859, and others by Anthony Trollope, )
ete. 33 vols

714 Sue (E.) Les Mystéres de Paris, [llustrated Edition, 6 Honf
4 vols (some Il. fored), roy. 8vo, half roan, C. Gosselin =" Pl
1843-4, and others in French, wrappers 37 vols

715 Lear (E.) Journal of a Landscape Painter in Corsica, 321 |
tllus.. 1870, and others Miscellaneous 30 vols = .




Third Day’s Sale,

DY e
g @ Ellis (H.) A Voyage to Hudson's Bay by the Dobbs
- Galley and California, folding map and plates (partly

water-stained), old calf 1748
_ 717 War of 1812—Papers relating to America, presented tt}lﬁ_f‘n O,
T ~~_  the House of Commons, 1809, :‘mifm.'fyﬂ 1810 Pb
Li_ ) } 2 [718) Drake (8. G.) The Indians of North Am{t!:i{-a, plates, ]
i ; half calf ﬁr,':! Boston 1834, and 1 other - 2 vols
rl‘} Cunningham (P.) Two "hmru in New South Wales, b1 Yoelt ]
. ) - 2 vols, boards, uncut (backs worn) 1827 ‘%
Q {f 3'1'? Burgess (J.) The Rock-Temples of Elephanta, illus.,

roy. Svo, 1871 ; Preservation of National Monuments

in India Rl‘*pnlh nos. 1 to 3, 1882-5, and others (6)
721 Tagore (8. M.) Six Principal Ragas nf the Hindus,

7 lithos., cloth, 1875, and The Ten Principal Avataras ¢+

of the Hlndut. 11 lithos., moroeco, 1880 2 vols, 4to He P
722 Tagore (8. M.) Six Principal Ragas of the Hindus,, .

plates, 4to, cloth, 1875, and others by the same, 3 in e
native morocco extra 5 vols
723 Williams (Monier) Indian Wisdom, 1875; Bhag &hﬂ-t£3 do B
Kumar. The Bhakti Cult in Ancient India, n.d., and i AN
others li vols 1
724 Portman (M. V.) Launguages of the South Andaman.. .

Group of Tribes, folding map in pocket, 4to, cloth, 1898,

% \I . and others 7 vols
€

) Birdwood (Sir G.) Industrial Arts of India, illus., Presen-
tation Copy, moroceo extra, 1880 ; Keene. Fall of the

Moghul Empire, map (title 3r.u.m.ped}, 1876, and others

16) 7 i 10 vols 1
| Q2  § '@'h]}iend: rson and Hume. Lahore to Yarkand, 38 coloured '
' plates of Birds and Plants, half calf, 1873 ; Medlicott

and Blanford. Geology of India, plaies, ﬁrst 2 wvols,

with Map, 1879, and 1 other (5)
727 Medlicott and Blanford. Geology of India, ;ufa-fe:a',i o

p first 2 vols, and Map, cloth, 1879 ; Day. Fresh Water

@ N Fish of India, 1873, and others (7)

\ J ' \725 Bhopal (Begam of) History of Bhopal, map, morocco

evtra, 1876 ; Macandrew. The Settlement Operations

of the Rai Bareli District, plans, ete., 1872, and others

/ ‘\ A a 20 vols

kt'}ji? 10 . (729 \'[uﬂlxt"rjl (R.) History of Indian Shipping, plates,

T e Presentaiion Copy, 1912, ete., 2 vols; Calendar of

| State Papers : East ]ﬁﬂ(flime«+ l:':l:iv-lﬁlh, cloth, 1862,
; and others - Bvols -
\ 730 Papers on the Introduction of a Gold Currency in India, ¢ | I, b |
-

r

half calf, 1866-76, and other Miscellaneous Books
relating to India 28 vols
731 Persian MS., 23 illuminations in gold and colours (stained
| and many Il. badly wormed), roy. 8vo, half bound, andS0t  da.
others (5)

K 4
| [ —
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{ 2|Stephen (8ir J. F.) History of the Criminal Law in
England, 3 vols, cloth, 1883, and others 9 vols

733 Donovan (E.) Natuml H'l‘;tnr',r nf British Shells,- 16 Rk
numerous coloured plates, 5 vols in 2, ealf (backs worn) el i

1799-1803
734 Bohn's Classical Library-—Horace, Lucian’s Dialogues,
ete. (11 odd) 47 vols, v.y.

735 Bohn's Standard Library - 'vﬂ,saus Lives. 5 vols, y 2 ad-
Bacon’s Essays, ete. 39 vols

736 Platonis Opera Omnia, recensuit . Stallbaum, 10 vols, L S
in 12 half bound, Gothe 1858-60 ; Homeri ﬂpem %
[Graeeé |, 6 vols. half bound, 1780-1814. and others

30 vols
737 Platonis Opera, recens. I. Bekker, 11 vols [rﬂff;rrrnked}l,,w [Ratee.
1826, and others 42 vols

738 Robertson (W.) Works, portrait, 12 vols. dieed calf gill. P,
1822 ; Story of the Nations Series. 12 vols of, 1886-99 =F ~7=%p.

24 vols
739 Spencer (H.) First Principles, 1893, etc., 3 vols ; Laing. = ¢ J:"#Hm-.ﬁ_"

#/! 3 A Modern Zoroastrian, 1887, and others 22 vols

Sinnett (A. P.) Occult Essays, 1905, etec.. 8 vols; A

- Ritual of Freemasonry, plates, Reeves & Turner, n.d.,

r , and others on Spiritualism, ete. 28 vols

‘) Jekyll (G.) Home and Garden, plates, buckram, 1900,

ete., 4 vols ; Waterfield. Flower Grouping, colowred

p.’ﬂ.tm_ 1907, and others 8 vols
742 Nixon and L}all Duteh Bulbs and Gardens, coloured . . H;PE"H;"
plates, 1909 ; Handbooks of Practical Gardening (11), :

. 1801-5, and cuthers 26 vols
@= [Visger (Mrs. J. A.)] Within an Hour of London Town,
1892, ete.. 2 vols; Alien. Flashlights on Nature,

illus., 1899, and others 30 vols
+ |744) Buckland (F. T.) Curiosities of Natural History, fronts.,

=1 4 vols, fep., half moroceo, 1890-1, with Life, by
Bompas, portrait, 1885, and others 34 vols

745 Saunders (H.) British Birds, illus., 1889 ; Russ. Die 2 6+ .,

fremdlandischen Stubenvigel. coloured plates (2 want-

ing), 3 vols, 1879--81, and others 8 vols

746 Stonham (C.) The Birds of the British Islands, plates by 4.6 | \%,,LL_(‘“‘ .
L. M. Medland, 5 vols, 4to, buckram 1906-11 ¢ P

747 Zoological Society’s Proceedings, illus., part 28, 1860 ; . ab Uk

Hooker and Taylor. Muscologia Britannica, plates,
half ealf, 1860, and others (30)
748 Sporting Magazine (The), plates, vols 16 and 34, New
' Series, vol 8, and Second Series, vol 2 (2 copies), vols 15 <1
and 16, half bound 1500-38
749 Hissey (J. J.) A Drive through England, illus., 1885,
ete., First Editions, 2 vols ; Mason. The Tame Fox, 21| Tele.
colowred front. [e. 1910 ], and others 11 vols .



50 Third Day’s Sale,

750 Cholmondeley-Pennell (H.) The Sporting Fish of Great, 1%}
Britain, coloured plates, 1886 ; Fur and Feather .
Series, 4 vols of, 1894-9, and UthBI‘S (18)

761 Vardon (H.) The Complete Golfer, illus.,, 1908;

Mussabini. The Athletic Trainer, illus., 1913, Smlti':LL

V) gl others 12 vols
/'J ; @-}H&ll (Capt. B.) Voyage to Corea, coloured plates, 4to

(soiled), 1818 ; Livingstone's Last Journals, illus.,
2 vols, 1874, and others 7 vols
763 Herbert (Lady) Impressions of Spain, illus., half calf.

gilt, 1867 ; Waterton’s South America, u!lua _er. Bvo 3ot %LF‘M‘I

half calf, IHSU, and others 11 vuls
764 Jamieson (J.) Scottish Dictionary, FKdin. 1867, with_ |
Fleming’s Notes, 1899 : Fulleylove and Masson. 39/
Edinburgh, coloured plates, 1904, and others 21 vols
755 Brayley {h. W.) Thanet and the Cinque Ports, plates, - 36}
2 vols in 1, 1817-8 ; Loftie and Markino. The Colour”
/ of LCIlld{}n colowred plates, 1914, and others (25)
156) Locker (E. H.) Celebrated Naval Commanders, portraits,
- half bound, 1832 ; Doran. Memories of our Great
Towns, 1878, ete., 6 vols, and 2 others 8 vols
757 Gasquet (Abbot) The Greater Abbeys of England,
coloured plates, 1908 ; Graves. The Society of Artists=
and the Free Hﬂciety, 1760-91. front., 4to, 1907,
and others B vols
758 Chaffers (W.) Hall Marks on Plate, illus., 1875 ; Jewitt. .

abl

Ceramic Art of Great Britain, illus., 2 vols, 1878, and ™~

7 others 5 vols

-J Pennell (J. and E. R.) An Italian Pilgrimage, tllus.,
= 1887, ete. (7), and others on Art 3 (2 .f}
760 Day and Dines. Medieval Costume, coloured plates,

J,f"T

4to, T. Bosworth, n.d.; Wright. Caricature in Art,=¢ } |

wlus. | 1864 |, and others 13 vols
761 Chaucer (G.) Canterbury Tales. portraits, 1879, ete.,

Nimmo's Standary Library, 5 vols, and others "L-I. “c::_ufl

30 vols
762 Shakspere (W.) Works, plates, Royal Edition, 3 vols,
half calf gilt, 1905, and others 7 vols!=F

763 Trelawney (A.) Characters at Brighton, a Novel, 4 vols,
12mo, 1808 ; Goethe’s Wilhelm Meister [by Carlyle], 30/

First .Ebrfa.umz, 3 vols, 1824, and others 40 vols

764 James (H.) Stories Revived, 3 vols (ex-library copy),
1885, ete., First Editions, 6 vols, and other Novels 5
. 43 vols
763 Novels in French, by De Maupassant, Flaubert, Paul
Bourget, etc. 25 vols, wrap pﬂr&
766 Drachmann (H.) Samlede Poetiske Skrifter, 12 vols, .
Copenhagen and Christiania 1906-9. and others in’
French, ete. (30)
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€% Translations and Writings of Thomas Taylor, the
Platonist, all (except one) First Editions, in uniform half
r pe calf, uncut.

S ! @}Urphcus. The Mystical Initiations, or Hymns, calf
' ; (rubbed) 0. & Printed for the Author 1787

hoards, uncut Chiswick 1824
769 Tavlor (T.) A Dissertation on the Eleusinian and Bacchic § »
Mysteries
“ Amsterdam ' | Duke of Norfoll's Press 1791 |
Sallust on the Gods and the World, ete. 1793 £ 2
Plato. The Cratylus, Phado, Parmenides, and Timgus ke
1793
A Julian. Two Orations, to the Sun, and to the Mother
,_of the Gods 1793
% Plotinus. The Five Books 17494
Apuleing, The Fable of Cupid and Psyche 1795
Plotinus. Select Works, and Extracts from Synesius r.-':;,

- 1817
|@ 4 @ Aristotle. l‘he Ehetoric. Poetic and Nieomachean

P ~  Ethics, 2 vols . 1818
It Jf -+ {77VApuleius. The Metamorphosis, and Philosophical
- Works 1822
5.:\1 ITamblichus. Life of Pythagoras 1818 set
B fu %lamhlwhuf« on the "«I_',ratvrmh of the Egyptians, Chal-

4 deans, and Assyrians 1821
t)( X @}Awhytw and other Pythagoreans. Political Fragments
1822

=

781 The Platonist [confaining frnymmf# of Thomas Taylor’s £
Correspondence], first 4 vols in 2, 4to and 8vo, half” t
calf, and Bibliotheca Platonica

3 vols, St. Louwis and Osceola 1881-9

782 Tamblichus. Arithmetica, ﬂujrrawd fitle, sm. 4to, kﬂff
ealf, Arnhem. 1668 ; P{}Ip]wm de Vita Pytha,gum, W ¢
calf (broken) Rome 1630

783 Petrus de Palude. Opera. gothic-letter, double columns,

T = 4to, old calf, Paris 1518, and others (10)= =T

o' U84|Scacchus (F. F.) Sacrorum Elaeochrismaton Myro-

' : thecia Tria, engraved title, portrait and cuts, folio, old

o Sl | vellum gilt Amstel 1701

» N =."3rD|Ba,ndmus (A. M.) Dell’ Obelisco di Cesare Augusto,

' printed on blue paper, folio, old calf (joint broken)
Rome 1750

786 O'Neill (J., Author of ** The Night of the Gods,” etc.) MS.
Lmnmonphmp Book, containing Notes and References”
on Fasting, Tattooing, Hunting, Rabelais, Goncourt,
Christianity, etc., arranged aiph:he.!-imﬁ-r;. in 2 vols,
4to, half calf

&

O | :
-:: 1D, W

768 Orpheus. The Mystical Hymns. Second Edition, £+ Hij}w_;

ehn

,_
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5 Third Day’s Sale,
In 41

H2
C :-_L-}/-'“"O]l‘ . | : 8
i 787 JGilliss (J. M.) The U.5. Naval Astronomical Expedition
=" to the Southern Hemisphere, coloured plates of birds,
maps, etc., 2 vols, 4to, cloth & Phil. 1856
788 Byron (Lord) The Prisoner of Chillon, 1816, Manfred .
1817, and Childe Harold’s Pilgrimage, Canto 4, 1818-;-‘3’ » ST
First Editions (3), ete., 8 in 2 vols, calf, and others

"":I\p' ; A 24 vols
N/ BT @]gl'“rum:mmmry-- [Trewman (R.)] The Principles of Free-

|~/ Masonry Delineated [with Masonic Songs, ete.],
\ frontispiece by Chubb (one leaf defet.), half bound
Exeter 1777
790 Freemasonry—Hutchinson (W.) The Spirit of Masonry, £ é{ki hj
engraved title and front., Third Edition, with Additions™ v
cloth, uncut Carlisle 1802
791 Freemason (The), a Weekly Journal, vols 1, 10, 12 to 35, 0l

and 41 to 54, 40 vols, folio, first 4 vols cloth, remainder ilﬁf_-._"-’ff;"' e

unbound 1869-1915
792 Bohn's Libraries—Plato’s Works, by Cary and Burges, _ .,
6 vols, 1891-6, and others 13 volsg™ F

793 Langland. Piers Ploughman, edited by T. Wright, 2 o5
front., 2 vols, 1856 ; The Anglo-Saxon ("."hmnicie_ﬁf}{- Hably
translated by Gomme, 1909, and others 12 vols

794 Henderson (W.) Folk Lore of the Northern Counties,

coloured front., 1866 ; [Barham] The Ingoldsby™"  “&-
Legends, illus., roy. 8vo, 1866, and others 10 vols
. 795 Higgins (G.) The Celtic Druids, plates and maps, 4o, 1 |
hat) cloth 1829 '

N~ 71 7900 Binns (R. W.) A Century of Worcester Potting, illus.,
— Presentation Copy, cloth, 1868 ; Noake's Worcester-
shire Relics. illus., 1877, ete., 4 vols, and others

:"1;‘;} 5 Tl 9 vols
k-/_' 3¢ 65,' _,Ilfcl'l*rn (V.) The City and Suburbs of Worcester, portrait,
F—— plates and map, 2 vols in 1, 4to, calf 1796
@:},; Lf 5 !IHQJFI'(II![!H (J. A.) History of England. 12 vols, 1910, etc.,
el i 13 vols, Silver Library Series, and others 24 vols
799 Bagehot (W.) Works and Life. edited by Mrs. Barrington, -, ¢

4 o | : ~ portrait, 10 vols, cloth gilt 1916
‘E__‘E__E" [,-() \ @Tﬁ'\-’itmgmduﬁ (P.) English Society in the 11th Century,
. o Oxford 1908 ; The Middle Ages, by Cutts, illus.,
g g Virtue 1872, and others 7 vols
i gy { 5.-!] \801) Ernle (Lord) English Farming. 1919 ; The Caliphate.
53 [~ = by Sir T. W. Arnold, Ozford 1924, and others 16 vols
r’f-_?:‘ ¥ /@E Maund (B.) The Botanic Garden, coloured plates, first
[ el 7 vols in 8, sm. 4to, boards (2 joints broken), 1825-36 ;
' . f Jardine’s British Birds, coloured plates, 4 vols, Allen,

wal.. ote.. 6 vols 14 vols !
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803 Balzac (H. de) The Poor Relations, etc., plates, Caxton
Edition, 14 vols, cloth. t.e.g.. n.d.; Hawthorne. The 50 [- Hﬂ,}PE&u.‘,m
Scarlet Letter, front., etc., 12 vols, W. Seoft, n.d.

26 vols

804 Butler (S.) Hudibras, with Annotations by Z. Grey,
portrait, and p.‘fc.r-tm by Hogarth, 2 vols. contemporary

16 E_ Malig

calf (rubbed), 1764, and 3 others b vols
805 Burton (R.) The :"Ln“l,t{lm_', of Melancholy, folio. old calf . 1 Edvsarc
(no front.. and title supplied in MS.) [1651-27] b i

806 Shakespeare (W.) Complete Works, portrait, roy. 8vo, . .
ete., 17 vols, Nimmo s Standard Library Edin., nd. | <" <o0S8ph

807 Boswell (J.) Life of Johnson, portrait, 4 vols, half bountl,
1816 ; Otway's Works, with Life, portrait, 3 vols,' 1

calf, 1813 7 vols
s08 l]’Arl'th_ﬂ} (Madame) Diary and Letters, fronts., Cabinet b B £ e
Edition, 7 vols, blue cloth 1854
808 Josephus (F.) WurLu by Whiston, portrait. 4 vols, half L)
| moroceo (rubbed), 1848, and others 16 v uia e W ek
810 Prescott (W. H.) Conquest of Mexico, froats.. 3 vols, _ 1 !
1847, ete., 3 vols; Motley’s United Netherlands, e L =t
portraits, 4 vols, 1868-7 22 vols
Il 811 Boswell (J.) Life of Johnson, 4 vols, National Hlustrated | ( {FI_;u
Library, and others 48 vols &
812 Cook (Capt.) Voyages, illus., 2 vols, roy. 8vo, J. Tallis,
n.d., and others Miscellaneous (25) ij F. Edbrnralc

813 Belmore (Earl of) Two Ulster Manors of Finagh, 1881,
ete., 2 vols ; The Daltons, by Lever, illus., 2 vols, £1 L
1852, ete., 3 n‘ﬂ:-a. half bownd, and others [H} FLaa gt

814 Blavatsky (H. P.) The Key to Philosophy, 1910 ; B 5.8 .
Bryant’s History of Astronomy, illus., 1907, and 9L % W/ E,Jt&
others 18 vols

815 Tolley (C. J. H.) The Modern Golfer, illus., 1924 ; Golf =~ . :
from Two Sides. by the Wethereds, illus.. 1922, and S F F. W e
others 6 vols

816 Churchill (Winston S.) The World Crisis, 1911 to 1918, | *{q‘ A
maps, 3 vols, 1923-7 ; The Intimate Papers of Col.™"™ >
House, portraits, vol 1, 1926, and 2 others 6 vols

817 Newbholt (Sir H.) Naval History of the War, maps,
Hodder, n.d. ; Corbett’s Naval Operations. with Maps - 2t

~ ,-;:- (2). 1920, and others (8)

0 818 Colvin (5.) John Keats, coloured fmu..! and plates, 1917 .
My Diaries, 18881900, by 'ﬁ N. Blunt, portraif, 1921,
and others 7 vols

819 Kipling (R.) Many Inventions, First Edition, with advels. _
at end, 1893, and Soldiers Three, 1895 "lé';‘ ds.

2 vols, original blve cloth

820 Conrad (J.) The Rover, 1923, ete., First Editions, 2 vols ;

Kipling’s Wee Willie Winkie, blue cloth, 1892 ete. I5}H

3 vols 5 vols

i,
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221

822

8523
824

825

526

827

828

829

830

‘ > &)

”-IA Jefferies (R.) Hodge and his Masters, 2 vols, original.,

a
833

834

835
S36

837

Stevenson (K. L.) A Footnote to History, map and

Third Day's Sale,

Masefield (J.) Collected Poems, 1923 ; Shaw (B.) Saint. _, | ;
Joan, First Edition, 1924, and Sl 8 vols==

Hardy (T.) Late Lyrics and Earlier, First Edition, 1922, a¢ | Dobs {&
ete., 4 vols ; Maurice Baring's Collected P{:-Lmb 1925, 1y
and ﬂthers 7 vols .
Moore ((.) Avowals, 1924 ; Belloc's Sonnets and Verses | '
1923, and others 10 vols?3- Ty
Shaw (G. B.) Saint Joan, First Edition, 1924, Back toz)) rﬂ{,,“. |
Methuselah, 1922, ete. 7 vols

Yeats (W. B.) Poems, porirait, Fisher Unwin, n.d., ete.,_
7vols ; Lord Dun%any s Plays of Gods and Mr:n IH]T 39 .
etc., 2 'mls and 2 others 11 vols ©R. Lo

De la Mare {W.} Down-Adown-Derry, plates, roy. 8vo,, %
cloth gilt, 1922 ; Fouqué’'s Undine, coloured plates by —"
Rackham, 1919, and 2 others 4 vols

Douglas (G. N.) Contributions to an Avifauna of Baden,
signed by the Author, 6 II., stitched, 1894, with a>2 |-
signed Photograph, and an addrr.ws in the Author’ql Selwe- eii‘l
hand (3)

Wilde (O.) The Soul of Man, First Edition (limited to -
30 copies), sm. 4to, mumni wrapper, uncut (slightly? 2| :3'5!31'!4
soiled) P. P. 1895 ’

Riccardi Press—Steele (R.) The Revival of Printing :

a Bibliographical Catalogue of Works issued from the' l'*-ffl.{-;u--
Chief Modern English Presses (limited to 350 copies), 13>
boards, holland back 1912
l-laui:l},F (T.) The Well-Beloved, etching and map, First
Odition, 1897 ; Thackeray. The Newcomes, plates,”

2 vols, morocco, 1855, and 1 other 4 vols

Welsh Book—Samuel (E.) Holl Ddyledswydd Dyn, with
list of subscribers, 12mo, old calf (w.a.f.) %

Muwythig, J. Rydderch 1718

2} [.r'-"j-if'ﬁ'_

cloth gilf, with advts., 1880, After Lundﬂn half moroeeo, Edﬂ_‘_d
1885, First Frﬁttmn? 3 vols, and 1 other 4 vols '

advts. (4 lower margins shortened), 1892, etc., 2 volst J]".
Blackmore’s Tales from the Telling-House, 1896, € el
First Editions, 3 vols, and others 11 vols

Moore ((G.) Esther Waters, original cloth with advis., ¥
1894, Stephens’s Deirdre, 1923, etc., 3 vols, Far.srt L :
Editions, 4 vols, and 1 other 5 vols D

Shaw (G. B.) Saint Joan, 1924, Translations and 'lnm-B b-
fooleries, 1926, First Editions, 2 vols, ete. (3)

Shaw (G. B.) Misalliance, First Edition, original s&oih,gﬁ
with 1 leaf of aduvts. 1914, 7 3

Shaw (G. B.) The Irrational Knot, First American &

Wdition, 1905, ete., 3 vols, and 1 other 4 vols =

o}
gﬂ'taf{t{_
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838 Conrad (J.) Vietory. with advis. at end, 1915, The Rescue,
1920, etc.. First Editions, 4 vols, original cloth, and 2%
| other D vols

839 Gissing (G.) The Town Traveller, with advis. at end (but " o
re-cased), 1898, ete.. 2 vols; Hudson. Dead Man’s = 5F (V% Cord .
Plack, 1920, First Editions, 3 vols. and others 12 vols

R840 Shaw (G. B.) Saint Joan, 1924, Translations and Tom-
fooleries, 1926, First Fditions, 2 vols, ete. (5) :

841 Beerbohm (Max) Seven Men, 1919, ete., 2 vols, and

I Tomlinson's London River (cover soiled), 1921, First =
Fditions, 3 vols, and others 14 vols

842 Harland (H.) Grey Roses. 1895, ete., Keynotes Series, =
7 vols ; Rickett (A.) Lost Chords, 1895, and others '™° Coturw sy

18 vols

843 Wilde (0.) De Profundis., First Edition, 1905, etc.

5 vols, with Stuart Mason’s Bibliography. illus.. 191450} Raforng

|... p-'ﬂ L-'F"-'-.ﬁl. ol XN

L
!-"i‘

6 vols
844 Ransome (A.) Oscar Wilde. portraif. 1912 ; Sherard’s 25|
Life of Wilde, ilfus.. 1906, and others 6 vols

845 Machen (A.) Hieroglyphics, 1902, ete. (7) ; Maeterlinek’s |

Ltk Wl
Wisdom and Destiny, 1898, etc., 4 vols, and others “= 7 "W B
(30)
846 Masefield (J.) The Faithful, 19135, ete.. First Editions, | ,
5 vols ; Forty New Poems. by Davies, 1918, and " " -
others (36)

E'HTJ Beardsley (A.) Second Book of Fifty Drawings, 4to, ST
cloth gilt, 1899 ; Bayley. A New I.-l;rht on the Renais- = < .f' i a ..
sance, (Hlus.. l‘}[}‘] and others 7 vols
848 Zola (E.) His Masterpiece. illus., ]358, etc,, 2 vols: _ £ l
Huysmans. En Route, 1908, ete., 2 vols. and others {" ' "?fj'ﬂmf.
18 vols
849 Walpole (H.) The Old Ladies, Limited Edition, signed, .
1924, ete., 5 vols ;: Bennett’s Don Juan de Marana™ “ [~
~ Limited Edition, signed. 1923, ete. (10) (15)
E}Huxlﬂ (A.) Crome Yellow (re-cased), 1921, and Wf:l]sﬁ's
e The Research M&szmﬁﬁent 1915, First Editions. 2 vols,
and others 15 vols
f@}l)&weq (W. H) A Weak Woman, 1912, etc., 2 vols :
Cunningham Graham’s Proglefss 1905, ete., 5 vols,

First Kditions, 7 vols. and others 17 vols
852 Novels by Joseph Hergesheimer (5), Louis Becke (3),24 ) ©.R.0a.
and others, mostly First Editions 20 vols ]
853 Open Window (The), plates. 2 vols, 1910-11, and others, _ '
mostly Pocket Editions (50) 35)  Basdles

854 Molloy (J. F.) The Romance of the Irish Stage, fronts.,.
2 vols, 1897 ; Celtic Fairy Tales, by Jacobs, illus. OSF Wy Bl ¢
1892, and others 18 vols :
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855 Armitage (E. 8.) Early Norman Castles, illus., 1912 ;34 /.
Oxford in the Eighteenth Century, by Godley, illus., iL‘}:'Elt'u-

1908, and others 14 vols
856 White (G.) Natural History of Selborne, illus. by E. H.. ,
New, cloth, 1900, and others 10 vols 1"!- ades
! 857 Marx (Karl) Capital, 1904 : Nicholson’s Political 61
(f!\ ‘1 rir Economy, 1919, and others 18 vols =" I~
g N 858 IIlFﬁ1~Ei|pl-I't'[illnt‘--r (R.) The Mind and Face of Bolshevism,

' "] illus., roy. 8vo, 1927 ; Briickner’s Literary History

of Russia, 1908, and others 8 vols
859 Wells (H. G.) The Outline of History, illus., 2 vols

Newnes, nd. ; Bergson's Matter and Memory, 191],}'_{
and others (50) TS

860 Butler (S.) Life and Letters of, edited by his Grandson,
: fronts.. 2 wols, 1896; Morley’s Life of Cobdengo |- '%-ue.u.ﬁ
portrait, 2 vols, 1881, ete., 4 vols, and others 20 vols

861 Langland (W.) Piers the Plowman, edited by W. Wa o)
Skeat, 2 vols, buckram. Oxford 1886, ete. 4 vols el o
862 Northall (G. F.) English Folk-Rhymes, 1892, and others ' h :
10 vols3 6 Hiph
863 Gilchrist (A. ) Life of William Blake, portrait and fae- Do
similes, First Edition, 2 vols, original cloth gilt 1863461 Hohe
864 Ellis (E. J.) The Real Blake, plates, cloth, t.e.g., 1907 ;
Memoirs of Wordsworth, by C. Wordsworth, fmu!a.,'!éf' Eeluranal
2 vols, 1831, and others 12 vols
865 Ellis (F. S.) A Shelley Concordance, imp. 8vo, morocco
back, 1892 ; A Burns Concordance, by J. B. 'Rc!i{‘l,"z
imp. 8vo, Glasgow 1889, and 2 others 4 vols
866 Wordsworth (W.) Works, 10 vols, and Dorothy Words-
worth’s Journals, 2 vols, fronts., Hversley Edé.ﬂfn-:a,,"‘-ﬂ' ol

a4 1—', PR

12 vols, eloth 1896-1904
867 Landor (W. 8.) Imaginary Conversations, fronds.q) L./
6 vols, cloth J. M. Dent 1891 L hmm
868 Cowley (A.) Works, portrait on titles, 3 vols, sm. 8vo, . »
. calf, 1809, and others 10 vols'® © é*&{%
869 ‘Lovelace (R.) Lucasta, front., boards, 1817, and others .
5 q;l._ p lﬁ '\"'ﬂlﬁ |E IL g'kigfr
i iB?ﬂ&Gndwiu (W.) Lives of the Necromancers, First Edition,

I e boards (re-cased), 1834, ete. 0 0 vols
i 871 Wace (R.) Le Roman de Rou, fronts., 2 vols, calf gilt,
-. 1827 ; Oeuvres de Moliére, 1826, and others 30 vols
! 872 Pascal (B.) Les Provinciales, 1829 ; Euripidis Trageedize, .
moroceo gilt, Camb. 1829, and others 30 vols> Y <lig
873 Dante, con I’Espositione di B. Daniello da Lucca, sm. 4to

(binding defective), Venetia 1568, and others relating 32 ~
to Dante 6 vols [14 L.,

—
e
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74 Ariosto (L.) Orlando Furioso. woodeut title, plafes, st-c.,aigr
4to, parchment (title and a few . wormed), Venet. 1556, ©
and others (3 in MS.), 10 vols, with a parcel of old |7, 4
Title-Pages, ete.

875 Quevedo (F. de) Obras, 2 vols, sm. 4to, limp par{:al’awm-nt_.lal__ Bk
Barcelona 1702, and others 10 vols s

876 Schiller (F. von) Sammtliche Werke, fronfs., 12 vols, _ | :
half calf. 1835-6; Lessing’s Laocoon, vol 1, First 1 ’
Fdition. boards, uncul, Berlin 1766, and others o vlﬂ"“r adhadia sl

15 vols :

877 Guiccardini (F.) Storia d'Italia, porfraif, 6 vols in 3,E } [?Erﬁ ! W‘

half vellum, 1837, and others 5 pareels i

|._| "
‘-Iir"l".___

878 Mildert (W. van) Theological Works, 6 vols, 1838, ﬂn{lgh . EP"
b IGL' T

others 40 vols, calf and half ealf gilt, etc.
879 Johnson (8.) A Journey to the Western Islands of

| R
Scotland. First Epition, with the 12-line errala al ‘OS5 |- F Sobwands

end (page 115 defective), half calf 1776
880 Odd Velumes—The Greville Memoirs, vols 6 to 8, !rﬁe:f'
ealf gilf, 1887, and others 20 vols®

881 Odd Volumes—Burns (K.} Works, by Cunningham

Ic-"i-rf,.l_ 3

fronts., vols 1 to 7. cloth, uncut, 1834, and others 5t bm"“&»h'- S

7 parcels
882 Bartolozzi’s Engravings, with Memeoir by L. Fagan
(11 plates missing), 4 parts, folio, boards c' Y
Autotype Co., n.d.
883 Burke's Peerage for 1924, and Landed Gentry for 1914

Hifohosg

2 vols, and others 6 '-.nr_wnls;\u':'“EJ T Bede,

884 Peoples of all Nations, edited by J. A, Hammerton,

colowured illus., 7 vols, eloth n.d. > {'

Tosepl

885 Children’s Eneyclopedia +{*,i_'l'|,+:-.}, edited by A, MW-:'_;:;_ Faeu Pe
nd, iy

colowred illus., 10 vols, cloth
886 Harmsworth Popular Science, edited by A. Mee, illu
7 vols, half morecco .
887 Encyclopaedia Britannica, illus., Ninth Edition, 25 vols,
4to, 1875-89, and 6 parcels of Miscellaneous Books 12|

QuarTo anp FoLio.

888 HEREFORDSHIRE Pomona, edited by G. H. Bull and
others, with an A.L.s. from the editor inserted, 77 fine 15<
colowred chromo-lithos. of apples and pears, and other
illus., 2 vols, roy. 4to, half moroceo, g.e. 1876-85

889 Encyclopaedia Britannica (The): A Dictionary of Arts,
Seiences, Literature and General Information, illus.
and maps, THIRTEENTH EbpIiTioN, 35 vols, cloth

1910-26

890 Hobson (G. D.) Thirty Bindings, colowred reproductions,

buclram gilt First Edition Club 19267 -

$ﬁ,fjﬁn’
Jie .
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" 189 }Arist-utle. The Rhetoric, Poetic and Nicomachean

Ethies, translated from the Greck by T. Taylor, 4to,
boards, fore and lower edges uncut 1811
892 Plutarchi Vitae [Graecé], front., 5 vols, calf, 1724-9; ~a)

Virgilii Opera, ed. P. Burmannus, front., 4 rulz-:,‘lu-_, i
russia, Amst. 1746, and others 12 vols VP
893 Ovidii Upun fronts., 4 vols, Amst. 1727, Livii Historia, 5
Jromt., 7 vols, 17 ‘38—46 and other Lluasms K :E; “»!’; e
35 vols, vellum "~V K
894 Clinton (H. F.) Fasti Hellenici, to the cxxiv® Olympiad,
4 vols, calf (one in boards), 1824-34 ; Bergier. Les
Chemins de 'Empire Romain. plates, 2 vols, 1736, " =pis
and others 14 vols
895 Plinii Secundi Epistolae, front.. parchment, Amst. 1734 ; -
Mortimer. Elements of Commerce. ealf, 1772, and ' olel
- others 10 vols
896 Brucker (J.) Historia Critica Philosophiae. p&r!mas .
6 vols, morocco gilt Lipsiee 1766~ PSS ,
@ Auctores Mythographi Latini, curante A. van Staveren, E
= front., vellum, 1742 ; Vetus Testamentum [Graecé], .
front., 2 vols in 1, vellum gilt, 1709, and others .
: o 10 vols
@J Dante. Opere, engravings, 4 vols in 5. vellum, Venezia
!/ 1757-8 . Bocecaccio. 11 Decamerone, portraits, calf
. (slightly worn), Londra 1766, and others .‘.i mla
@ Berkeley (G.) Works, portrait. 2 vols, calf (worn), 1
| Reynolds’ Works, portrait, 2 vols, kalf russia, ljll.e
~ and others 9 vols
900 Dupin (L. E.) Auteurs Kcclesiastiques, fronfs.. 21 vols. |
in 6, vellum, Autrecht 1731, and others 28 vols W Mu 0 i

901 Boyce (Dr. W.) Cathedral Music, ete., 4 vols, half bound.
1788-92 : Calleott’s Glees and C’Ltﬁh&i 2y ols, 18 5'4 3 ey
,f."\ and other old Music, folio, 12 vols ete., 3 p.uce]q

402/ Biblia [Genesis to Macecabees | cum expositione Nicolai
~ de Lyra. gothic-letter, double miumrw 4 vols, vellum
~ [c. 1500
H03) Aristotelis Opera, 2 vols (binding broken), Lufet. 1629 ;
Plinii Secundi Historia Naturalis, plates, 2 vols in 3,
calf gilt, Paris 1723, and 1 other : 6 vols
904 China-—Conguétes de 'Empereur de la Chine, pl'afﬂs byf «
Helman (binding broken), 1783-6 ; Thomas. Simla,

28 plates (w.a.f.), 1848, and others (4)
905 Book of the Dead-—Papyri of Ani, Hunefer Anhai, ete. v ab |-
Colouwred Facsimile, 2 vols, folio {bmd’mg worn), 18390-9, ar
and the Papyrus of Ani, by Budge, 4to, half morocco,
1895 3 vols
906 Johnson’s Dictionary, by Latham, 2 wvols in 4, 4to, ”IL
18712, and others (18) 2o h
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907 Grant (G. M.) Picturesque Canada, illus.. 2 vols, 4to._ . ., p -
half moroceo. 1882 : Wyatt. Industrial Arts of t-h|r~‘“"“'1L '-""-Fr""'*'

- 19th Century. ecolowred plates, 2 vols, roy. folio, half
4 . morocco, 1851-3. and others (12)
108 Hutchinson (Col.) Memoirs, Ewxtra-Ilustrated with 126

< portraits and 5 views, 4to, russia (title lorn) 1808

\ Eill!i!jl_)art (J.) Westminster Abbey, plates, 2 vols, ealf (re-
backed) |1723]: Charts and Plates to La Pérouse’s

) 7N Vovage (binding broken), 1798 3 vols, folio
f_ﬁ, A 'Z_Eill,yj Mizecellaneous Books 13 parcels

ENGRAVINGS, &c.

911 Coloured Racing Prints—A Set of 4 Coloured Engrav- . )
ings of the Liverpoo! Grand National Steeplechase™ -
in 1853, by R. G. and A. W. Reeve, after G. H. ¢ \;4
Laporte, mounted Fores, n.d.

912 Chinese Flower Paintings (4). in a porifolio; Van :
Wyengaarde’s View of London in 1543 (5ft. by 1t.). 20 { H{;;i-..%._ﬂ-.-
[framed, and 2 others : (4) :

413 Coloured Stipples—The Jealousy of Lord Darnley, and
The Dukes of Northumberland and Suffolk offering —~ -1 N, . .
Lady Jane Grey the Crown. by Bartolozzi after s
Cipriani, 1803, and 1 other, in gt frames, glazed (one
glass cracked) (3)

914 Coloured Engravings —The Nymph of Immortality :
crowning the Bust of Shakespeare, stipple by Bartolozzi |02 L [Flanl
[1784 ], and 2 others, in circular and oval qilt frames,

glazed (3)
915 Original Oil Painting of Thomas Paine, author of ** The - . |
Rights of Man,” oval, on wood (L1 P

916 Coloured Aquatints—Tomb of Emperor Acber at :
Secundra, by Sutherland, ete. (3), R. Ackermann ;56 L L.
Three Litho Views of Longwood, ete., St. Helena, ’
and others (18)
917 Shipping—Early Lithographs of Steam Ships. Original
Water-Colour Drawings of Ships. ete.. a few mounted
(16)
918 Shipping—Stipple Portrait of Admiral Graves, by
: Bartolozzi after Northeote (repaired). etc. (3). 28l s
) Nautical Songs and other Broadsides. ete., a few ; :
4 >, mounled (50)
¥ @J\SJ}Hlitary--—-U-rigina,l Water-Colour Drawing of a Camp
L ! Scene by Kimpfel, Coloured Mezzotint of Archduke
Charles of Austria, 1797. Two Coloured Drawings of
Military Exercises, ete., mounted ° - (20)
920 Military-—Coloured and other Engravings of Military
Uniforms. Broadside Songs., Pamphlets, etc., mostly
mounted (34)
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i;ﬂ}ﬁli!it&ry—eoluured Lithos of Military Uniforms, Por-
traits, Broadsides, ete., some mounted {Ei}]
{ 922 Original  Drawings—Five Sketches of Cattle
~—'-"'-J J. Kobel, Sepia Sketeh attributed to Turner, &nd 'i"‘{'}
other Dr&wmgs by Old Masters, mostly mounted (32) &
923 Original Drawings—Two small Pencil Sketches by« el %
J. Varley, small Pencil Sketch of Pnrtsnmuth by ,

Stanfield, Curious Wash Drawing, *° Venus.” etc., (G Tuvad

mostly mounted ( ?ﬁ] 1
924 Original Pencil and other Sketches, mostly mounted Mo |-
(130) .
925 Engravings of London Buildings and Scenes, mostly H‘“H“""”
small (530) 3k de

926 Legal Prints—Mezzotint Portrait Sir William Hm‘gl ave,
by Jones after R[’}f]][}]dH proof before [etters, 1793 ; 0 ¢ )
Mezzotint Portrait of Sir John Fielding, by McArdell Rereeg
after Hone, and others ()

927 Legal Prints—Portraits of Sir Francis Bacon, ete.,
from Houbraken's Heads (25), 1738-47; The Last/"//
Dying Words of Samuel Lee condemned for Horse- , o
Stealing, 1811 ; Broadsides and Coloured Caricatures = Mm%

(35)

4928 Legal Prints—Mezzotint Portrait of Thomas Lowten

( ﬁ:‘. by Turner after Phillips, mounted, 1808. and nrthn"d:_'-i S
% A, portraits (88)
~ s~ 02 “‘huatrmal Prints—Coloured Litho Portraits of Famous
~ Opera Singers of the last Century 5. (48)

. 930 I!‘h:}ubnm] Prints—Eight Coloured Engravings of Liston m

i | in various characters, Two Coloured Engravings of ~ '
' Mr. Philipps in Up All nght and others, mostly vPrucay

coloured (36)

/s o /98] | Theatrical Prints— ﬂezzntmt of Hutmwl Reddish as
' -/ Posthumus, by Valentine Green (repaired) ; Mezzotint £2 L1
Portrait of Nicholas ‘-nmth proof before letters, and Sha. cod
others ol ] S
932 Circuses and Exhibitions—Coloured Aquatint,. A - 1
Change of Performances at Astley’'s,” 1826; Bill ¥ ‘H-»l-ﬂ?a'
announcing appearance of Signor Gulielmo Pittachi.

fa_ EF” s .., and others (43), in an album
I‘\w / Playbills. relating to London Theatres and dating from
the first half of last Century '~ (about 70}
934 Theatrical Portraits, Engravings, ete. (340)E 5 de
935 Theatre ngmmrmh_ Pamphlets relating. tﬂ Shake-, . %
2 speare, Photographs. etc. 2 parcels g ! o~
/ ,.1?““\ 936 Engraved Portraits, a few on India Paper -(u,l:m'ut 130) et Cow
CE 5 r@ Miscellaneous hngrmmgh ' (about 370)
o 58/ Maps—Bengal, by W. Faden (39}in. by 27in.). 1786,
.' E‘-'* h}“ & |  The West Indies, Robinson 1799, and others by
bS |

== *27  Faden, ete., mu-;i.’yrnfou-?‘r:d halmasre (60
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)J-\ @ h1ppu1g —Two Original Coloured Drawings of French
d Ships in Action and Shipping at Toulon [e. 1810];

Etching of Ships, by {“nu]man wn 2 states. 1882, and
others " (60)

940 Engravings—Coloured Caricatures by Rowlandson, 2 6F
I. R. Cruikshank. ete. (5), and others Miscellaneous:

% ;
I parcel Q}P*‘E-«--t r

941 Meadows (Kenny) Heads of the People, illus., 2 vols,
1878, and others Miscellaneous, some roy. 8vo | S = I\

3 parcels

942 Funk and Wagnalls® Desk Standard Dictionary, 1925, | ,

and others Miscellaneous 6 parce Is = (- At
943 Newman (J. H.) Parochial Sermons, 6 vols, calf, 183445, | ;

and other Divinity 4 parcels ' I- Talbey
944 Miscellaneous Books 17 parcels 3 4| ’H'LI:FQ
945 Jones (W.) Works, portrait, 12 vols, ecalf, 1801, and 5| :]:ﬂ)" ay

other Theological Works ‘80 vols &
946 Eighteenth Century Theological Works . 80 vols 5 F oA
947 Platonis Opera, ed Bekker, 11 vols (binding worn), 1826, 2 1_

and others Classical 50 vols

348 Ranke (l..) Englische Geschichte, 7 wvols, half ecalf, E'
1859-68, and others in German and Italian 70 wjl‘t
949 Southey’s Common Place Book, 4 vols, 184951, and ¢ | € W (/-

L

others Miscellaneous 7 parcels

450 Scott’'s Waverley Novels, 48 vols (bindings worn), !-
1829-33, and others 7 parcels
| Misce l]anmua Books (« few qdd) S 10 parcels

ai” Miscellaneous Books, 8vo. 4to and folio
a large quantity
953 Kaulbach (W.) Goethe’s Female Characters. plates, folio, Lol u"‘i}h".
n.d.: Blank Albums for Newscuttings, ete. 5 parcels i ¥

4|

o)

f’ﬂml{*l 'n Miscellaneous Books 6 parcels
Taciti Opera. 4 vols, half wmorocco, 1823, and others aal

Miscellaneous 7 parcels

361 Miscellaneous Books 10 parcels
_‘WDnuut}r and Miscellaneous Books 10 parcels 22 | ‘5-«-%"75-“ i
458 Miscellaneous Books : 6 parcels szl i‘{LPi’?\ e
459 Miscellaneons Law Books 8 parcels 7 [_ c e A Y ]

460 Miscellancous Books (2ome odd) ¢
=) 45 vols, 4to and 5 parcels 2 © j- T f‘_r-m' L5
35* / {i@}ﬁll]lll&lh and Miscellaneour Literature i
20 parcels and 3 boxes

962 Goldsmith (0.) History of the Earth, coloured plates, il (g :

2 vols, roy. 8vao, half moroeco, EH?E: and others 17 vols |5k T{A. }}L‘
963 Creighton (M.) Story of some English Shires, illus., 1897, . :

and others m \3F o

S S S —
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964 Novels by Marie Corelli, A. K. W. Mason, and others =5 |

60 vols ¢ _,%ﬁ_{_‘g

965 Novels by W. J. Locke, Edna Lyall. and others 60 vols.

- 1
066 Modern Miscellaneous Books, er. S8vo. and Pocket Lo
Editions 5 pautls‘”*i' ¥
967 Modern Miscellaneous Books, er. 8vo 6 parcels , - ; 4L y
968 Nelson’s History of the War., 24 vols, n.d., and others ' ,,
Miscellaneous 8 parcels 32+ ™
964) Anglo Saxon Review (The), 5 Hrln of. 1899-1900, and
= | others (some odd) ¢ 13 parecels
Tae Exbp.

PrinTen ry Ripprr, SmiTe & Dorruos,
Reaent House, 89 Kinesway, W.C.2;
aMn Fonrmsr Hroo, S.10.23.
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